








MONEDAS ANT IGUAS

GRECIA - HELENISMO

F 1 (S.II-I a.C.). Imitación gala de un denario romano. (LV. 433/1 sim.). Anv.: Cabeza de Roma
a izquierda, detrás C. Rev.: Jinete con palma conduciendo un segundo caballo,
encima creciente, bajo linea bW9. 2,16 grs. Rarísima. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . 300,–

F 2 (s. III a.C.). Galia. Massalia. Óbolo. (S. 72). Anv.: Cabeza de Apolo a izquierda. Rev.:
Rueda de cuatro radios, M - A en dos espacios sucesivos. 0,61 grs. MBC+. Est. 130. 90,–

F 3 (425-413 a.C.). Sicília. Siracusa. Tetradracma firmada por Eumenos. (S. falta) (BMC. II,
144). Anv.: WYUAK�WI�O.Cabeza femenina a izquierda, con collar pendiente y
diadema en el cabello; rodeada de cuatro delfines, EVMHNOV detrás. Rev.: Cuadriga
a izquierda conducida por auriga, arriba Victoria lo corona; en exergo EVMHNOV.
16,67 grs. Doble firma del grabador. Rarísima. EBC-. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

F 4 (133 a 67 a.C). Grecia. Mysia. Pérgamo. Tetradracma cistóforo. (S. 3949) (BMC. XV pág.
124 nº 105). Anv.: Cisla mistica con la tapa medio levantada de la cual sale una
serpiente a la izquierda, todo en corona de yedra. Rev.: Dos serpientes enrolladas a
ambos lados de una funda de arco, Tú a izquierda, bastón de Esculapio con
serpiente enrollada a derecha, DH sobre Ï arriba. 12,55 grs. MBC-/EBC-. Est. 170. . 115,–

REPÚBLICA ROMANA

F 5 (289-245 a.C.). Anónima. Cuadrante. (Craw. 14/4) (Thurlow & Vecchi 4). Anv.: Dos granos
de cebada contrapuestos, entre ambos. Rev.: Mano a izquierda, debajo . 73,73 grs.
Rara. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 6 (225-217 a.C.). Anónima. As. (Craw. 35/1). Anv.: Cabeza laureada de Jano bifronte. Rev.:
Proa, encima %. 272 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 7 (hacia 711/43 a.C.). Gens Accoleia. Denario. (Bab. 1). Anv.: P. ACCOLEIVS LARISCOLVS.
Busto diademado de Acca Larentia. Rev.: Tres estatuas de ninfas sosteniendo cinco
árboles. 4, 03 grs. Acuñación floja en pequeña zona. Rara. (EBC-). Est. 300.. . . . . . 250,–

F 8 (hacia 644/109 a.C.). Gens Aquillia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza radiada del Sol, X bajo 
el mentón. Rev.: MN. AQVIL. ROMA. Diana en biga al galope, arriba creciente y tres
estrellas, otra estrella debajo. 3,89 grs. Escasa. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 9 (hacia 682/71 a.C.). Gens Axia. Denario. (Bab. 1). Anv.: NASO. Cabeza galeada de Marte,
detrás %%%%, S.C. bajo el mentón. Rev.: (L.) AXSIVS (L.F.). Diana en biga de ciervos al 
galope, debajo un perro, otros dos detrás, encima VII. 3,37 grs. Golpecitos. Muy rara.
(MBC). Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 10 (hacia 707/46 a.C.). Gens Carisia. Denario. (Bab. 1) (S.1a). Anv.: MONETA. Cabeza de
Juno con un rizo cayendo hasta el cuello. Rev.: T. CARISIUS. Gorro de Vulcano sobre 
yunque entre tenazas y martillo, todo en làurea. 3,56 grs. Rara. EBC-. Est. 300. . . . . 200,–

F 11 (hacia 707/46 a.C.). Gens Carisia. Denario. (Bab. 2). Anv.: Busto de la Victoria alada. Rev.: 
T. CARISI. Victoria portando làurea en cuadriga al galope. 3, 84 grs. Rara. MBC. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 12 (hacia 677/75 a.C.). Gens Cornelia. Denario. (Bab. 54). Anv.: G.P.R. Cabeza del Genio del
Pueblo Romano, detrás cetro. Rev.: (E)X S.C.CN.LEN.Q. Cetro, globo y timón. 3,80
grs. Escasa. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 13 (hacia 672/81 a.C.). Gens Maria. Denario. (Bab.9). Anv.: CAPIT. CXV. Busto de Ceres
coronada de espigas, delante fibula. Rev.: C. MARI. C.F. S.C. Yunta de bueyes a
izquierda, guiada por labrador; CXV encima. 3,90 grs. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . 100,–

F 14 (674/79 a.C.). Gens Naevia. Denario. (Bab. 6) (S. 6b). Anv.: S.C. Cabeza diademada de
Venus, E ó F bajo el mentón. Rev.: C. NAE. BALB. Victoria en biga al galope. 3,95
grs. MBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 15 (hacia 674/79 a.C.). Gens Papia. Denario. (Bab 1). Anv.: Cabeza de Juno Sospita cubierta
con la piel de cabra, detrás rueda de cuatro radios, todo en gráfila de collar. Rev.: L. 
PAPI. Grifo corriendo; debajo rueda de ocho radios, todo en gráfila de collar. 3,90 grs. 
Par de simbolos nº 79 de Babelon, 115 de Crawford. Escasa. MBC. Est. 180. . . . . . 120,–

F 16 (hacia 684/69 a.C.). Gens Sulpicia. Denario. (Bab. 6). Anv.: S.C. Cabeza velada de Vesta.
Rev.: AED.CVR. P. GALB. Cuchillo, simpulo y ségur. 3,88 grs. Rara. EBC-. Est. 200. . 125,–



IMPERIO ROMANO

F 17 (708/46 a.C.). Julio César. Aureo. (Co. 3). Anv.: C. CAESAR COS.TER. Cabeza velada de
la Piedad. Rev.: A. HIRTIVS PR. Lituo, praeferículo y àpex. 8,04 grs. MBC+. Est.
3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 18 s/d. Octavia y Marco Antonio. Efeso. Cistóforo. (Co. 3). Anv.: M. ANTONIVS IMP. COS.
DESIG. ITER. ET TERT. Sus cabezas acodadas. Rev.: III VIR R.P.C. Baco en pie a
izquierda, con tirso y vaso, sobre la cista mística, dos serpientes entrelazadas
alrededor. 11,94 grs. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 19 s/d. Octavio Augusto. Denario. (Co. 123). Anv.: Su cabeza desnuda. Rev.: IMP. CAESAR,
inscrito en el frontón de un arco de triunfo, surmontado de cuadriga de frente y
Augusto. 3,70 grs. Muy escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 20 s/d. Octavio Augusto. Denario. (Co. 126). Anv.: Su cabeza desnuda. Rev.: IMP: CAESAR
DIVI F. Rodela. 3, 71 grs. Rayitas. Rara. (MBC). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 21 (742/12 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 137). Anv.: AVGVS(TVS) DIVI F. Su cabeza
desnuda. Rev.: IMP. X. Toro embistiendo. 3,83 grs. Pequeña contramarca en anverso.
Muy escasa. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 22 (742/12 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 144). Anv.: AVGVSTV(S) DIVI F. Su cabeza
desnuda. Rev.: (I)MP. X. (A)CT. Apolo en pie a izquierda, con lira y plectro. 3,78 Grs. 
MBC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 23 s/d. Agrippina y Nerón. Aureo. (Co. 6). Anv.: AGRIPP. AVG. DIVI CLAVD. NERONIS CAES.
MATER. Sus bustos afrontados. Rev.: NERONI CLAVD. DIVI F. CAES. AVG. GERM.
IMP. TR.P. Corona de roble, EX. S.C. en su interior. 7,61 grs. Golpes en canto, pero
ejemplar muy atractivo. Muy rara. (EBC-). Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

F 24 s/d. Nerón. As. (Co. 288). Anv.: NERO CAESAR AVG. GERM. IMP. Su cabeza laureada.
Rev.: S. C. Victoria volando a izquierda, sosteniendo un escudo inscrito S. P. Q. R.
11,23 grs. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 25 s/d. Tito. Aureo. (Co. 13). Anv.: T. CAESAR IMP. VESPASIANVS. Su cabeza laureada.
Rev.: AETER(NITAS). La Eternidad en pie a izquierda, velada, sosteniendo las cabezas 
del Sol y de la Luna; altar a sus pies. 7,06 grs. MBC-. Est. 1.400.. . . . . . . . . . . . 800,–

F 26 (850/97 d.C.). Nerva. Denario. (Co. 66). Anv.: IMP. NERVA CAES. AVG. P. M. TR. P. COS. 
III. P. P. Su cabeza laureada. Rev.: FORTVNA AVGVST. La Fortuna en pie a
izquierda, con timón y cornucopia. 2,91 grs. Muy escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . 75,–

F 27 s/d. Adriano. Sestercio. (Co. 1263). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III. P. P. Su busto
drapeado. Rev.:  RESTITVTORI HISPANIAE S.C. Adriano en pie a izquierda,
reincorporando a Hispania arrodillada, que sostiene rama de olivo; un conejo entre
ambos. 24,37 grs. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 28 s/d. Adriano. Denario. (Co. 353). Anv.: HADRIANVS AVGVSTVS. Su busto laureado. Rev.:
COS. III. Roma en pie con lanza y parazonium, el pie sobre un casco. 3,21 grs.
EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 29 (134-135 d.C.). Antinous. Egipto. Alejandria. AE29. (S.GIC. 1337 var.). Anv.: ANTINOOV
HP/OC. Su busto drapeado. Rev.: Antinous a caballo, sosteniendo caduceo, L(K) - - 
(= año 19) en campo. 13,71 grs. Bellísimo retrato. Muy rara. EBC-. Est. 6.000. . . . . 4.500,–

F 30 s/d. Sabina. Denario. (Co. 62). Anv.: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG. P.P. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: PVDICITIA. La Honestidad femenina velada, en pie a
izquierda, sosteniendose el velo. 3,37 grs. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 31 s/d. Antonino Pio. Denario. (Co. 164). Anv.: DIVVS ANTONINVS. Su busto desnudo. Rev.:
CONSECRATIO. Altar ornado de estatuillas y guirnaldas. 3,29 grs. EBC+. Est. 250. . . 175,–

F 32 s/d. Diadumeniano. Denario. (Co. 3). Anv.: M. OPEL. ANT. DIADVMENIAN. CAES. Su busto 
drapeado. Rev.: PRINC. IVVENTVTIS. Diadumeniano en pie de frente con cetro e
insignia, dos insignias detrás. 3,08 grs. Rara. MBC+. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 33 s/d. Pupieno. Sestercio. (Co. 7). Anv.: IMP. CAES. M. CLOD. PVPIENVS AVG. Su busto
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: CONCORDIA AVGG. S. C. La Concordia
sentada a izquierda, con pátera y doble cornucopia. 23,77 grs. Pátina verde. Rara.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 34 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 142). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: LIBERALITAS AVG. III. La Liberalidad en pie a
izquierda, con ábaco y doble cornucopia. 4,15 grs. EBC/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . 35,–

F 35 (999/246 d.C.). Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 124). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. Su 
busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. III. COS. P. P. La Paz en
pie a izquierda, con caduceo y cornucopia. 3,97 grs. S/C. Est. 180. . . . . . . . . . . . 150,–

F 36 s/d. Valeriano I. Antoniniano. (Co. 230). Anv.: IMP. C. P. LIC. VALERIANVS AVG. Su busto 
radiado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGG. La Victoria en pie a izquierda, 
con corona y palma. 3,26 grs. S/C-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 37 s/d. Macriano. Antoniniano. (Co. 8). Anv.: IMP. C. FVL. MACRIANVS P. F. AVG. Su busto
radiado y acorazado. Rev.: IOVI CONSERVATORI. Júpiter sentado a izquierda, con



pátera y cetro; águila a sus pies, estrella en campo. 4,13 grs. Muy escasa. MBC. Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 38 s/d. Constancio Cloro. Argenteo. (Co. 286). Anv.: CONSTANTIVS CAES. Su cabeza
laureada. Rev.: VICTORIA SARMAT. Cuatro soldados sacrificando sobre un trípode
ante la puerta de un campamento. 2,75 grs. Rara. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . 400,–

F 39 s/d. Valens. Treveri. Silicua. (Co. 109). Anv.: D. N. VALENS P. F. AVG. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: VRBS ROMA. Roma sentada a izquierda, con globo
nicéforo y cetro, TRPS! en exergo. 1,91 grs. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

IMPERIO BIZANTINO

F 40 Anastasio I (491-518). Sólido. (Ratto 320) (S.5). Anv.: D.N. ANASTASIVS PP. AVG. Su
busto con casco y coraza, portando lanza al hombro y escudo. Rev.: VICTORIA
AVGGG.M. CONOB. Victoria en pie a izquierda, sosteniendo cruz rematada por el
crismón invertido; I delante. 4,44 grs. Rayitas en anverso. MBC. Est. 275.. . . . . . . 175,–

F 41 Justiniano I (527-565). Semissis. (Ratto 465) (S. 143). Anv.: DN. IVSTINIANVS PP. AVG. Su 
busto diademado y drapeado. Rev.: VICTORIA AVGGG.CONOB. Victoria sentada,
escribiendo XXXX en un escudo, ¢ y V en campo. 2,23 grs. MBC. Est. 225. . . . . . 150,–

F 42 Justiniano I (527-565). Tremissis. (Ratto 467) (S. 145). Anv.: D.N. IVSTINIANVS PP. AVG.
Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGVSTORVM COMOB.
Victoria marchando con la cabeza vuelta, portando làurea y globo crucifero, ¢ en
campo derecho. 1,45 grs. Golpecitos. (MBC). Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 43 Focas (602-610). Sólido. (Ratto 1181) (S. 620). Anv.: (d.) N. FOCAS PERP. AVG. Su busto 
drapeado y acorazado, con corona sencilla. Rev.: VICTORIA AV&Í. -. CONOB. Ángel
en pie de frente, con bastón rematado en crismón y globo crucífero. 4,30 grs. EBC.
Est. 375. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 44 Focas (602-610). Sólido. (Ratto falta) (S. 620). Anv.: d. N. FOCAS PERP. AVG. Su busto
drapeado y acorazado, con corona sencilla. Rev.: VICTORIA AV&Í. H. CONOB. Ángel
en pie de frente, con bastón rematado en crismón y globo crucífero. 4,50 grs.
Acuñación floja en parte. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 45 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Solido. (Ratto 1359) (S. 738),. Anv.: dd.NN.
hERACLIÍS ET hERA. CONST. PP. AV. Bustos acodados de frente de Heraclio y su
hijo con corona sencilla y clámide; + arriba. Rev.: VICTORIA AV&Í. -. CONOB. Cruz
potenzada sobre tres gradas. 4,49 grs. MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 46 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Cartago. Sólido globular. (Ratto 1375 var.) (S.
867). Anv.: D. N. ERACLIO ET ERA(...). Sus bustos coronados de frente. Rev.:
VICTORIA AV&(. I. CONOB. Cruz potenzada sobre dos gradas. 4,42 grs. Escasa.
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 47 Constante II (641-668). Cartago. Sólido globular. (Ratto falta) (S. 1029). Anv.: D.N.
CONSTANTINI PP. Su busto coronado de frente, imberbe, sosteniendo globo crucifero.
Rev.: VICTORIA AV&Í.T I- (=indicción 15; 656 d.C.) CONOB. Cruz potenzada sobre 
tres escalones. 4,39 grs,. Golpes. Muy escasa. (MBC). Est. 275. . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 48 Constantino IV (668-685). Semissis. (Ratto 1670) (S. 1161). Anv.: d. N. CONSTANTIN (ÍS
PP. AV). Su busto diademado y drapeado). Rev.: VICTORIA AV&Í. S. Cruz potenzada 
sobre globo. 2,17 grs. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 49 Miguel VII (1071-1078). Histamenon nomisma. (Ratto 2032) (S. 1868). Anv.: Busto nimbado
de Cristo, levantando la diestra en bendición y sosteniendo un libro, entre IC - XC.
Rev.: @MIXAHL RACIL o D. Su busto barbado con lábaro y globo crucífero. 4,22 grs. 
Convexa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 50 Juan III, Ducas Vatatzes (1222-1254). Magnesia. Hyperpyron. (Ratto 2283) (S. 2073). Anv.:
Cristo de frente en trono sin respaldo, bendiciendo y sosteniendo libro. Rev.: La
Virgen coronando a Juan, que sostiene una cruz larga y un rollo, ambos en pie de
frente. 3,59 grs. Leyendas poco visibles. MBC+. Est. 240.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–



MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

F 51 Arsaos (En Navarra). Denario. (FAB. 100). Anv.: Cabeza barbada, detrás arado, delante
delfín. Rev.: Jinete con dardo, debajo #t{#q{. 3,93 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . 150,–

F 52 Ausescen (Vic). Cuadrante. (FAB. 127B, como sextante) (LV. 186/7). Anv.: Cabeza imberbe, 
detrás 5. Rev.: Medio pegaso, debajo #��W{9n. 2,27 grs. Cospel faltado. Muy rara.
(MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 53 Bascunes (Pamplona). Denario. (FAB. 147). Anv.: Cabeza barbada, detrás (n@C. Rev.:
Jinete con espada, debajo %�BnW{. 3,50 grs. Parte del canto limado. MBC. Est. 120. 75,–

F 54 Cartago Nova (Cartagena). 1/2 shekel. (FAB. 418). Anv.: Cabeza imberbe a izquierda. Rev.: 
Caballo parado. 3,51 grs. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 55 Cartago Nova (Cartagena). Shekel. (FAB. 422). Anv.: Cabeza imberbe a izquierda. Rev.:
Caballo parado, palmera al fondo. 7, 03 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 800. . . . . . . . 600,–

F 56 Castele (Linares). Semis. (FAB. 553). Anv.: Cabeza imberbe diademada. Rev.: Toro, encima 
creciente, debajo _gG°f. 7,01 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 125,–

F 57 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 590). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W .  13,13 grs. Raya en reverso.
EBC-/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 58 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 592). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, detras 
CEL. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 11,96 grs. MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . 150,–

F 59 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 868) (LV. 18/3). Anv.: Cabeza de
Perséfone a izquierda, delante (E)MRPUIX[N. Rev.: Caballo parado, encima Victoria.
4,69 grs. Muy rara. MBC+/MBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 60 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 869) (Villaronga 325 ss). Anv.: Cabeza 
femenina a izquierda, delante (E)meOP%(T[n). Rev.: Caballo parado, encima Victoria
volando. 4,60 grs. Probable imitación gala. Muy rara. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . 900,–

61 Emporiton (St. Martí d´Empùries). Dracma. (FAB. 877) (L.V. 22/36). Anv.: Cabeza de
Perséfone,  dos delf ines delante,  uno detrás.  Rev. :  Pegaso cr isaor ,  debajo
EMQPUIX[N. 4,62 grs. MBC/MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 62 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 877) (LV. 23/43). Anv.: Cabeza de
Perséfone,  dos delf ines delante,  uno detrás.  Rev. :  Pegaso cr isaor ,  debajo
EMRPUIX[N. 4,69 grs. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 63 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 877) (LV. 26/65). Anv.: Cabeza de
Perséfone,  dos delf ines delante,  uno detrás.  Rev. :  Pegaso cr isaor ,  debajo
EMRPUIX[N. 4,30 grs. MBC+/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 64 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 880) (LV. 26/66). Anv.: Cabeza de
Perséfone, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo A y
EMRPUIX[N. 4,20 grs. Muy escasa. BC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

65 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 883) (LV. 27/69). Anv.: Cabeza de
Persefone, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo corona con
cintas y leyenda no visible. 4,27 grs. Escasa. BC+/BC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 66 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 884) (LV. 27/68). Anv.: Cabeza de
Perséfone, dos delf ines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso, debajo círculo y
EMRPUIX[N. 4,01 grs. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 67 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 891) (LV. 28/80). Anv.: Cabeza de
Perséfone, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo calamar y
EMRP(UIX[N). 4,16 grs. Muy rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 68 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 892) (LV. 29/87). Anv.: Cabeza de
Perséfone, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo cabeza de
toro y (EM)RPUI(X[N), arriba corona. 4,07 grs. Incrustación en anverso. Rara.
(BC/MBC). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 69 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 895) (LV. 29/82). Anv.: Cabeza de
Perséfone, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo clava y
EMRPUIX[(N). 4,23 grs. Incrustaciones en reverso. Rara. (BC/MBC). Est. 450. . . . . 300,–



F 70 Emporiton (St. Martí d´Empúries). Dracma ibérica de imitación. (FAB. 909 var.) (LV.
51/97). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, 
debajo cabeza galeada y WR;�($). 4,45 grs. Oxidaciones. Rara. MBC/MBC-. Est.
450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 71 Emporiae (Sant Martí d´Empúries). As. (FAB. 975) (LV. 154/21). Anv.: C.P.C.M.S.R.Q.
Cabeza de Palas. Rev.: EMPORI. Pegaso, encima láurea. 12,27 grs. MBC. Est. 250. . 200,–

F 72 Icalcuscen (hacia Cuenca). Denario. (FAB. 1106). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con
escudo y c lámide a izquierda, conduciendo un segundo cabal lo,  bajo línea
cfe�n^�n. 4,12 grs. MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 73 Iltirta (Lleida). As uncial. (FAB. 1145). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo bePv(C). 26,23 grs. Muy escasa.
MBC+/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 74 Ilipense (Alcalá del Río). As. (FAB. 1201). Anv.: Sábalo, encima creciente, debajo
ILIPENSE entre líneas. Rev.: Espiga. 19,83 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 300. . . . . . 200,–

F 75 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1412). Anv.: Cabeza femenina, delante OBVLCO. Rev.: Arado
y espiga a izquierda, entre ambos fg�£. 13,32 grs. Pátina verde. EBC. Est. 300. . . 200,–

F 76 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1501). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinete
con lanza, debajo ,eM0n. 3,58 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 77 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1501A). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n, debajo
punto. Rev.: Jinete con lanza, debajo ,e�0n. 3,82 grs. Rara. MBC+. Est. 250. . . . 150,–

F 78 Cese (Tarragona). Denario. (FAB. 1778). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con palma,
conduciendo un segundo caballo, debajo 9{W. 3,79 grs. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . 200,–

F 79 Cesse (Tarragona). Cuadrante. (FAB. 1857). Anv.: Cabeza imberbe, detrás I. Rev.: Medio
pegaso, encima ..., debajo :W{{W. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 80 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo M,
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 3,97 grs. EBC-. Est. 200. . . . . 125,–

REINO V IS IGODO
Recaredo II (621)

F 81 Recaredo II (621). Emerita (Mérida). Triente. (CNV. 282). Anv.: @RECCLREDVS REX. Rev.: 
@EMERITL PIVS* .  1 ,50  g rs .  M ismos  cuños  que  Áureo  15 .10 .96  n º  143 .
Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Suintila (621-631)

F 82 Suint i la (621-631). Córdoba. Triente. (CNV. 285.9). Anv.: @SVINTHIIQ I  RE. Rev.:

@CORDOBA PIV]. 1,54 grs. Bella. Muy rara. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 83 Suintila (621-631). Barbi (Antequera). Triente. (CNV. 284.3). Anv.: @SVI?THILf RE. Rev.:
@PIVS BfRBI. 1, 43 grs. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 84 Suintila (621-631). Barbi (Antequera). Triente. (CNV. 284.3). Anv.: @SVI0THIL( RE. Rev.:

@PIVS B(RBI. 1,41 grs. EBC-. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 85 Suintila (621-631). Barbi (Antequera). Triente. (CNV. 284.5). Anv.: @SVI?THILf RE. Rev.:
@PPIVS BfRBI: 1,47 grs. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 86 Suintila (621-631). Eliberri (Granada). Triente. (CNV. 288.53). Anv.: @ SV%%%T%%f R. Rev.: @ 
PIVS E%%BER. 1,48 grs. MBC. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 87 Suintila (621-631). Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 289). Anv.: @SVINTHIL( RE. Rev.:

@ISP(LI PIVS. 1,50 grs. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 88 Suintila (621-631). Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 289.8). Anv.: @SVINTHILk( RE. Rev.:

@ISP(LI PIVSk. 1,48 grs. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 89 Suintila (621-631). Tucci (Martos). Triente. (CNV. 290). Anv.: @SVINTHIL( RE. Rev.:
@IVSTVS TV5CI. 1,32 grs. MBC+/EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 90 Suintila (621-631). Tucci (Martos). Triente. (CNV. 290.10). Anv.: @SVINTHILlRE. Rev.:
@IVSTVS TV5CI. 1,43 grs. Leve defecto en borde. (EBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . 400,–

F 91 Suintila (621-631). Tucci (Martos). Triente. (CNV. 290.23). Anv.: @SVINTHILkRE. Rev.:
@IVSTVS TV5CI. 1,41 grs. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–



F 92 Suintila (621-631). Tucci (Martos). Triente. (CNV. falta). (ch. 186). Anv.: @SVINTILj(j RhE.

Rev.: @IVSTVS TVhCI. 1,34 grs. MBC+. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Recesvinto (653-672)

F 93 Recesvinto (653-672). Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 454.2). Anv.: @RECCES-V-INMVS P@.
Rev.: @TOLETO PIVS. Cruz sobre tres gradas. 1,53 grs. Rara. EBC-. Est. 2.000. . . . 1.200,–

Egica (687-702)

F 94 Egica (687-702). Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 527.7). Anv.: @ID!INM!EGICL P@. Rev.:
@TOLETO PIVS. Cruz sobre tres gradas, debajo (!). 1,30 grs. Muy escasa. MBC. Est. 
3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

MONEDAS DE  AL ANDALUS

EMIRATO INDEPENDIENTE

F 95 AH 218. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 152) (Miles 109g). Anv.: ¡ sobre la
tercera línea. 2,62 grs. Muy escasa. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 96 AH 254. Mohamad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 268 ´3ª acuñación´) (Miles 164, adornos que
faltan). 2,70 grs. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

ALMORÁVIDES

F 97 AH 508. Alí ibn Yusuf. Algeciras. Dinar. (V. 1636) (Hazard 232). 4,03 grs. Rara. EBC. Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

ALMOHADES

F 98 Abu Yakub Yusuf. Medina Fez. Dinar o Semidobla. (V. 2063 var.) (Medina 172g) (Hazard
486). Rev.: Esta variante con título u3�! D�z�! es rara; con ceca Fez más todavía.
2,30 gr. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

MONEDAS MEDIEVALES
CORONA CATALANO-ARAGONESA

F 99 Berenguer (1023-1067). Narbona. Diner. (Cru.V.S. 157). Anv.: Cuatro anillos. NARBONAC.
Rev.: Cruz. BERINGARI. 1,11 grs. Leyendas poco visibles. Rara. MBC. Est. 400. . . . . 250,–

F 100 Vescomtat de Narbona. Ermenganda (1143-1192). Narbona. Diner. (Cru V.S. 161). Anv.:
Cuatro anillos en campo NARBONE CIVI. Rev.: Cruz con creciente en 2ª cuartel:
ERMENGARD´. 0,65 GRS. Rara. MBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 101 Vescomtat de Narbona. Ermengarda (1143-1192). Narbona. Obol. (Cru V.S. 162). Anv.:
Cuatro anillos en el campo. NARBONE CIVI. Rev.: Cruz con creciente en 2º cuartel :
ERMENGARD´. 0,31 grs. Rara. MBC-. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,–



102 Alfons I  (1162-1196).  Marsel la.  Diner.  (Cru.  V.S. 170). Anv.:  Busto a izquierda
@REX!ARA!GONE. Rev.: Cruz _PO_VI_NC_IA. 0,91 grs. Rara así. EBC-. Est. 120. . . 75,–

F 103 Bertran d´Urgell (1150-1207). Embrun. Diner. (Cru.V.S. 183.1). Anv.: Estrella de ocho

puntas. @COMES5EDðE5. Rev.: Cruz. @BERTRAND. 0,70 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 104 Alfonso I (1162-1196). Aragón. Óbolo. (Cru.V.S. 299). Anv.: Busto a izquierda. ANFOS REX. 
Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 0,44 grs. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

F 105 A l fons  I I  ( 1285 -1291 ) .  Ba rce lona .  C roa t .  (C ru .V.S .  331 ) .  Anv. :
@ALFOSVS*DEI*GRACIA*REX* .  Rev. :  Roe l  en  1 r  y  4 º  cua r te l .
*CIVI-TAS*-BACh´-NONA*. 3,10 grs. Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 106 Jaume  I I  ( 1291 -1327 ) .  S i c i l ia .  P i r r a l .  (C ru .V.S .  355 ) .  Anv. :  Águ i la  co ronada .
@5IA5DEI5GRA5ARAGON5SICI´REX5. Rev.: Armas catalanas con rosas arriba y a los
lados. @5AC5BARChINONE5COMES5. 3,08 grs. Levísimas oxidaciones. EBC-. Est. 125. . 90,–

F 107 Alfons III (1327-1336). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 366). Anv.: @LLFONSVS DEI GRLCIL
REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIVI-TLSB-LRCh´-NONL. 3,15 grs. En el
vestido È/È/È. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 108 Pere III (1336-1387). Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. 384). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.: @ARAG-O 
REX P. 3,40 grs. Marca: rosa de anillos. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 109 Pere III (1336-1387). Perpinyà. 1/2 florí. (Cru.V.S. 385). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.:
@ARAG-O REX P. 1,54 grs. Marca: rosa de anillos. MBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . 350,–

F 110 Pere III (1336-1387). Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. 386). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.:
(@A)RAG-O REX P. 3,43 grs. Marca: yelmo. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

111 Pere III (1336-1387). Barcelona. Florí. (Cru.V.S. 389). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.:
@ARAG-O REX P. 3,47 grs. Marca: rosa. Con anilla. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

F 112 Pere III (1336-1387). Barcelona. Florí. (Cru.V.S. 389). Anv.: S!IOHA-NNES B. Rev.:
@ARAG-O REX P. 3,40 grs. Marca: rosa de puntos. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . 200,–

F 113 Pere III (1336-1387). Barcelona. 1/2 florí. (Cru.V.S. 390). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.:
(@ARAG)-O REX P. 1,73 grs. Marca: rosa de puntos. MBC-. Est. 325. . . . . . . . . . . 250,–

114 Pere III (1336-1387). València. Florí. (Cru.V.S. 392). Anv.: (S!IO)HA-NNES!B. Rev.:
@ARAG-O REX P. 3,41 grs. Marca: torre. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 115 Pere III (1336-1387). València. Florí. (Cru.V.S. 392). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.: @ARAG-O 
REX P. 3,32 grs. Marca: torre. Prueba de oro en canto. MBC. Est. 350.. . . . . . . . . 225,–

116 Pere III (1336-1387). València. 1/2 florí. (Cru.V.S. 394). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.:
@ARAG-O REX P. 1,70 grs. Marca: torre. BC+/MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 117 Pere III (1336-1387). València. 1/2 florí. (Cru.V.S. 394). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.:
@ARAG-O REX P. 1,65 grs. Marca: torre. MBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 118 Pere III (1336-1387). València. 1/2 florí. (Cru.V.S. 398). Anv.: S!IOHA-NNES B. Rev.:
@ARAG-O REX P. 1,63 grs. Marca: corona. Nombre del rey poco visible. MBC-. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 119 Pere III (1336-1387). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 407.1). Anv.: Su busto a izquierda.
@PETRVS1DEI1GRACIA1REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. CIUI-TASB-ARCh-NONA.
2,99 grs. É B É en el vestido. Pequeño fallo de cospel en el borde. Escasa.
(MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 120 Pere III (1336-1387). Mallorca. 1/8 de ral d´or. (Cru.V.S. 449 var.). Anv.: Rey en el trono.
Rev.: Cruz de doble travesaño con venera sobre zapato a izquierda. 0,37 grs. Sirvió
como joya. Muy rara. (BC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 121 Pere III (1336-1387). Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 453). Anv.: Busto de frente entre estrellas.
@P´!%DEI%GRA%ARAGON2. Rev.: Cruz latina. @ET%MAIORICAR%REX. 1,71 grs. Rara.
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 122 Pere III (1336-1387). Sardenya. Alfonsí. (Cru.V.S. 457.1). Anv.: Armas catalanas en rombo
rodeadas de rosas. @PETRVS ARAGONVM ET SARDINIE REX. Rev.: Cruz con rosas
en los espacios. @FORTITUDO ET LAVS MEA DOMINVS. 3,03 grs. Muy escasa.
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 123 Joan I (1387-1396). Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 469). Anv.: S!IOHA-NNES B. Rev.: @ARAG-O
REX IO. 3,41 grs. Marcas: M y dos veneras en anverso y dos veneras en reverso.
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 124 Joan I (1387-1396). València. Florí. (Cru.V.S. 471). Anv.: S!IOHA-NNES B. Rev.: @ARAG-O
REX IO. 3,47 grs. Marca: Corona. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 125 Joan I (1387-1396). València. 1/2 florí. (Cru.V.S. 472). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.:
@ARAG-O REX IO. 1,70 grs. Marca de ceca poco visible. Escasa. MBC-. Est. 350. . . 200,–

F 126 Martí I (1396-1410). Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 503). Anv.: S!(IOHA)-NNES!B!M. Rev.:
@ARAGO-(REX MAR). 3,40 grs. Marcas: rombo ajedrezado en ambas caras. Escasa.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–



F 127 Martí I (1396-1410). Mallorca. Florí. (Cru.V.S. ¿503?). Anv.: S IOHA-NNES B M. Rev.:
@ARAG-O REX M. 3,44 grs. Marcas: rombo ajedrezado, ¿buey? y rombo partido en
aspa ¿buey?. Rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 128 Martí I (1396-1410). Valencia. Florí. (Cru.V.S. 504). Anv.: S!IOHA-NNES B. Rev.: @ARAG-O
REX MR. 3,41 grs. Marcas: Corona y rombo partido en aspa. Acuñación floja en
pequeña zona. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

129 Sanç de Mallorca (1311-1324). Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 547). Anv.: Busto de frente entre 
estrellas. @REX%MAIORICAR%. Rev.: Cruz. @!SACIUS-DEI%GRA@. 1,56 grs. Cospel algo 
irregular. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 130 Frede r i c  I I I  ( 1296 -1337 ) .  S i c í l i a .  P i r r a l .  (Cru .  V .S.  564 ) .  Anv. :  Agu i la .  @
FRIDERIC5T5D´I5GRA5REX5SICIL´. Rev.: Armas Catalanas, roseta arriba @DUC5APUL´7
PRINCIPAT´CAPUE. 3,16 grs. Muy rara así. EBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 131 Alfons IV (1416-1458). Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 800). Anv.: S. IOHA - NNES B M. Rev.:
LRLGO - REX M. 3,38 grs. Marcas: ciervo - buey. Sirvió como joya. Raro. (MBC-).
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 132 Alfons IV (1416-1458). Mal lorca. Florí.  (Cru.V.S. 802). (Cru. Comas F.13). Anv.:
S!IOHX-NNES!B M. Rev.: @ARAG-O REX M. 3,38 grs. Falsa de época en cobre.
Conserva el baño de oro original. Marca: Perro-Perro. Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . 90,–

F 133 Alfons IV (1416-1458). Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 825.9). Anv.: Busto a izquierda.
@ALFONS9 1DI 1GRA1REX1ARA1 .  Rev. :  Roe l  en  1e r  y  4 º  cua r te l .
COMS-BARK-NONA-ROCIL. 3,06 grs. Rayita. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . 150,–

F 134 Al fons  IV (1416-1458) .  Ma l lo rca .  Ra l .  (C ru .V.S .  834 ) .  Anv. :  Bus to  de  f ren te .
(@)ALFONSVS*DEI*GRACIA*RE(X). Rev.: Cruz latina con montes flordelisados en los
espacios. @ARGONVM(sic)*ET*(MA)ICARVM(sic). 3,16 grs. Acuñación floja en parte.
Escasa. (MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 135 Alfons IV (1416-1458). Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 836). Anv.: Busto de frente. @ALFONSIVS
(sic)__DEIBGRACIA1REX1 .  Rev. :  Cruz lat ina con estre l las en los espacios.
@ARAGONVM1. 3,29 grs. Escasa. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 136 Al fons  IV (1416-1458) .  Ma l lo rca .  Ra l .  (C ru .V.S .  838 ) .  Anv. :  Bus to  de  f ren te .
@ALFONSVS÷DEI1GRACIA1REX1. Rev.: Cruz latina con lises en los espacios.
@ARAGONVM1ET1MAIORICARVM1. 3,30 grs. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 137 Joan II (1458-1479). València. Ducat johaní. (Cru.V.S. 964). Anv.: Busto de frente coronado
y con cetro: +IONNES�DEI�GRACIA�REX*AR. Rev.: Armas catalanas coronadas
entre V-A. +NAVARE�VALENCIE�MAIORICA. 3.47 grs. EBC-. Est. 12.000. . . . . . . . 8.500,–

F 138 Joan  I I  ( 1458 -1479 ) .  S i c i l i a .  P i r r a l .  (Cru .V .S.  972 ) .  Anv. :  Águ i la  co ronada .
@IOANNES1D1GRA1R1SICIL1. Rev.: Armas catalanas entre I-I. @AC1 ATENARVM
1NEOPATRIE1D. 2,65 grs. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 139 Ferran I de Nàpols (1458-1494). Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1001 var.) (Pannuti-Riccio 11a
var.). Anv.: Escena de la coronación. @CORNATVS (sic),q,LEGITIME,CERTAVIT. Rev.: 
Cruz potenzada lisa, M (pequeña debajo). @FERDINANDVS,D,G,R,SICILIE,IER,VN.
3,92 grs. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 140 Ferran I de Nàpols (1458-1494). Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1006). Anv.: Busto coronado,
detrás C. @CORONATVS,QA,LEGITIME,CERTAVI. Rev.: Cruz potenzada, debajo A.
@FERDINANDVS,D,G,R2SICILIE,/E2V2. 3,28 grs. Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . 150,–

F 141 Ferran I de Nàpols (1458-1494). Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1007). Anv.: Busto a derecha, C 
det rás .  CORONATVS,QA2LEGITIME,CRT.  Rev. :  Cruz  po tenzada,  C deba jo .
@FERDINANDVS,D,G,R2SICILIE,IE,. 3,88 grs. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 142 Ferran I de Nàpols (1458-1494). Nàpols. Mig carlí o ermini. (Cru.V.S. 1040). Anv.: Armas
catalano-napolitanas. FERDINANDVS2D,G,R2SICI. Rev.: Armiño a izquierda, encima
DECORUM en cartela, debajo ¿ T ¿. SERENA OMNIA. 1,67 grs. Escasa. MBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 143 Ferran II (1479-1516). Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1144.3). Anv.: Busto a izquierda, B 
detrás. Rev.: Roel en 1er. y 4º cuartel. -BAR-CA-NO-NA. 0,70 grs. MBC-. Est. 100. . . 60,–

F 144 Ferran I I  (1479-1516).  Mal lorca.  Ral .  (Cru.V.S.  1180). Anv. :  Busto a izquierda.
@FERDINANDVS!R!ARAGON! .  Rev. :  Armas de Mal lorca superadas de cruz.
MAIORICA-CATOLICVS. 2,09 grs. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 145 Ferran II (1479-1516). Mallorca. Mig ral. (Cru.V.S. 1181). Anv.: Busto a izquierda. Rev.:
Armas de Mallorca superadas de cruz. 0,87 grs. Leyendas poco visibles. Grieta. Muy
rara. (BC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 146 Ferran II  (1479-1516). Sici l ia. Tari .  (Cru.V.S. 1239). Anv.: Armas cuarteladas de
Castilla/León y Sicilia en escudo coronado. @FERDINANDVS1D1G1R1CASTELLES. Rev.: 
Águila coronada, debajo M-C. @FERDINADVS1D1G1REX1SICILIE!. 3,47 grs. MBC. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 147 Castelló de Farfanya. Senyal. (Cru.V.S. 1388). Contramarca de los Montcada en anverso.
Rara. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



F 148 Girona. Senyal. (Cru.V.S. 1413). Resello E. Rara y más así. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . 90,–

F 149 Lleida. 1/2 pugesa. (Cru. V.S. 176). Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 150 Lleida. Pugesa. (Cru.V.S. 1457). Muy escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

151 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru 1958). Escasa. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 152 Elna. Pellofa. (Cru. 1500). Muy rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 153 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1962). Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 154 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1964). Contramarca B y &. Rara así. (MBC+). Est. 75. . 45,–

155 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1971). Contramarca &. Cospel faltado. Escasa. BC+. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 156 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1974). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 157 Perpignan. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1976). Contramarca B. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . 25,–

158 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1979). Escasa. BC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 159 Tarragona. 1/2 senyal. (Cru.V.S. 1580). Rara. BC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN

F 160 Alfonso VI (1073-1109). Toledo. Dinero. (AB. 5 var.). Anv.: Cruz patada. ANFVS REX. Rev.: 
Crismón con alfa y omega pendientes. @TOL!ETVO1. 1,10 grs. Bella. EBC-. Est. 90. . 45,–

F 161 Oviedo. Óbolo. (AB. 43). Anv.: Jinete con espada a derecha, debajo REX, a izquierda O.
Rev.: Cruz florenzada sobre vástago. LEO CIVITAS. 0,44 grs. Sólo se conocen media
docena de ejemplares. Extraordinariamente rara. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

F 162 Sancho III (1157-1158). Toledo. Dinero. (AB. 105.1 var.). Anv.: Biusto a derecha. TOLo-ETA. 
Rev.: Cruz con dobles roeles en los cuadrantes. @REX SANCI´. 0,89 grs. Rara. MBC-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 163 1233 de Safar (1195 d.C.). Alfonso VIII (1158-1214). Toledo. Morabetino. (A.B. 153.10) (V.
fecha que falta). 3,78 grs. Muy rara. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 164 1235 de Safar (1197 d.C.). Alfonso VIII (1158-1214). Toledo. Morabetino. (AB. 153.12)
(Fecha que falta en Vives). 3,77 grs. Muy rara. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 165 1204 de Safar (1242 d.C.). Alfonso VIII (1158-1214). Toledo. Morabetino. (AB. 153.18)
(Fecha que falta en Vives). 3,80 grs. Rara. EBC. Est. 3.200. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 166 1251 de Safar (1213 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.26) (V. 2039 var.). 3,84 grs.
Variante por no llevar 9D,v en la fecha. Bella. Muy rara. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . 2.000,–

F 167 Toledo. Óbolo. (AB. 157.1). Anv.: Figura con espada y palma. TOL-ETA-S. Rev.: Cruz con
puntos en los cuadrantes. +REX ALFONSVS. 0,32 grs. Muy rara. MBC-. Est. 800. . . . 450,–

F 168 Alfonso VIII (1158-1214). ¿Toledo?. Dinero. (AB. 186). Anv.: Cruz con punto sobre vástago
en los cuadrantes. @ANFVS REX. Rev.: Castillo entre � - �. CA-STE-LA. 0,90 grs.
Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 169 Fernando III (1217-1252). ¿Coruña?. Pepion. (AB. 211). Anv.: Cruz florenzada con veneras
en los cuarteles. M-1O1-NE-TA. Rev.: León. LEGIONIS. 0,66 grs. Muy escasa. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 170 Pedro I (1350-1368). Sevilla. Dobla de 35 maravedís. (AB. 368). Anv.: Busto a izquierda.
@PETRVS1DEI1GRACIA1REX!CASTELLE1ELEGIONIS. Rev. :  Cast i l los y leones
cuartelados, S en 4º cuartel. @PETRVS DEI GRACIA REX CASTELLE1ELEGIONIS.
4,53 grs. Bella. Escasa. EBC-/EBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 171 Pedro I (1350-1368). Sevilla. Dobla de 35 maravedís. (AB. 369.1). Anv.: Castillo, S debajo.
@PETRVSÉDEIÉGRACIAÉREXÉCASTELL EÉ .  Rev. :  León ,  P de la nte .
@PETRVSÉDEIÉGRACIAÉREXÉLEGIONISÉ. 4,52 grs. Bella. Rara y más así. EBC+.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

172 Pedro  I  ( 1350 -1368 ) .  Bu rgos .  Rea l .  (AB.  378 ) .  Anv. :  P  co ronada .
@DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ETEGO1DI / ÈSPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y 
leones cuartelados, B debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS1. 3,42 grs.
MBC+. Est. 210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 173 Pedro  I  (1350-1368) .  Coruña .  Rea l .  (AB.  fa l ta ) .  Anv. :  P  co ronada  � deba jo
@DOMINVS1MICHI1ADIVTOR1ETEGO1D/ISPICIAM1INIMICOS1MEO. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, venera debajo y en los ángulos. @PETRVS1REX1CASTELLE1ET
LEGIONE. 3,49 grs. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 174 Pedro I (1350-1368). Sevilla. Real. (AB. 380 var.). Anv.: P coronada, busto a izquierda.
@DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ETEGO1DI/SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y



leones cuartelados, S debajo. @PETRVS1REX1CASTELL1ELEGIONIS. 3,34 grs. Rosetas 
en los lóbulos del reverso. Muy escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 175 Pedro  I  ( 1350 -1368 ) .  Sevi l l a .  Rea l .  I néd i t a .  Anv . :  P .  co ronada  @
DOMINUS1MICHI1ADIVTOR1ETEGO1DI/1SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y
l eones  cua r te l ados ,  s in  a dornos  e n  los  l óbulos ,  S  deba jo
@PETRVS1PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGION. 3,39 grs. EBC-. Est. 500.. . . . . . . . . 300,–

F 176 Pedro  I  ( 1350 -1368 ) .  Sevi l l a .  Rea l .  (AB.  380 .1 ) .  Anv . :  P  co ronada .
@DNS1MIChI1ADIVTOR1ETEGO1DISP1/11ICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castil los y
leones cuartelados, S debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS. 3,40 grs. Pátina. 
Rara abreviatura de DOMINVS. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 177 Pedro  I  ( 1350 -1368 ) .  Bu rgos .  1 /2  rea l .  (AB.  382 ) .  Anv. :  P  co ronada .
@DOMINVS1MIChI1ADIVTO. Rev.: Castillo, B debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE. 1,74
grs. MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 178 Pedro  I  ( 1350 -1368 ) .  Sevi l l a .  1 /2  rea l .  (AB.  384 ) .  Anv. :  P  co ronada .
@DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ETE. Rev.: Castillo, S debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1. 
1,73 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 179 Enr ique  I I  ( 1368 -1379 ) .  Bu rgos .  Rea l .  (AB .  401 ) .  Anv . :  EN co ronadas .
@DOMINVS1MIChI1ADVTOR1ETEGO1DI/¿SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, B debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS1. 3,39 grs.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 180 Enr ique  I I  ( 1368 -1379 ) .  Co ruña .  Rea l .  (AB .  404 ) .  Anv . :  EN co ronadas .
@DOMINVS#MIChI#ADIVTOR#ET#EGO#DI/¿SPICIAM#INIMICOS#MEOS. Rev.: Castillos y 
leones cuartelados, venera antigua debajo. @ENRICVS#REX#CASTELLE#ELEGIONIS.
3,27 grs. Rara. MBC. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 181 Enr ique  I I  (1368-1379) .  Coruña .  Rea l .  (AB.  404 .6  va r . ) .  Anv. :  EN coronadas .
@DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ETEGO1D/¿ISPICIAM1INIMICOS1MEO. Rev.: Castillos y
l eones  cua r te l ados  venera  a r r iba  y deba jo ,  4  a  l os  l ados
@ENRICVS,REX,CASTELLE,ELELEON. 3,49 grs. Rarísima. MBC+. Est. 2.000. . . . . . 1.200,–

182 Enr ique  I I  ( 1368 -1379 ) .  Sevi l l a .  Rea l .  (AB.  406 ) .  Anv. :  EN co ronadas .
@DOMINVS1MIChI1AIVTOR1EDEGO1DI/ÉSPICIAM1INIMICOS1MEO. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, S debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. 3,47 grs. Bella.
Escasa así. EBC-. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 183 Enr ique  I I  ( 1368 -1379 ) .  Bu rgos .  1 /2  rea l .  (AB .  708 ) .  Anv . :  EN co ronadas .
@DOMINVS1MIChI1ADIVTOR. Rev.: Castillo, B debajo. @ENRICVS,REX,CASTELLE.
1,73 grs. Escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 184 Enr ique  I I  ( 1368 -1379 ) .  Sevi l l a .  1 /2  rea l .  (AB.  410 ) .  Anv. :  EN co ronadas .
@DOMINS1MIChI1AIVTOR. Rev.: Castillo, S debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE. 1,71
grs. Buen ejemplar. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 185 Enrique I I (1368-1379). Toledo. 1/2 real.  (AB. 411.1 var.) .  Anv.:  EN coronadas.
@ENRICVS1REX1LEGIONIS1ET!. Rev.: Castillo, roeles en los ángulos, T debajo.
@ENRICVS REX1CASTELLE1EL. 1,68 grs. Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . 900,–

F 186 Fernando I de Portugal, Pretendiente (1367-1383). Lisboa. Barbuda. (Gomes 33.04). Anv.:
Busto con celada coronado a izquierda. L detrás. @SI1DNS1MIChI1AIVTOR1NON1TIME.
Rev.: Cruz, en el centro escudete con quinas y en los cuarteles castillos con roel
encima del primero. @FERNANDVS1REX1PORTVGALI1ALGA. 4,25 grs. L pequeña.
Rara. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

187 Juan  I  ( 1379 -1390 ) .  Sev i l l a .  Rea l .  (AB.  539 .1 ) .  Anv . :  IOhN co ronadas .
+DOMINVS:MIChI:ADIVTOR:EDEGO:/¿DISPICIAM:INIMICOS:M. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, S debajo. +IOhANIS:DEI:GRACIA:REX:CASTEL. 3,42 grs. Buen ejemplar.
EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 188 Juan  I  ( 1379 -1390 ) .  Sev i l l a .  Rea l .  (AB:  539 .1  va r . ) .  Anv. :  IOhN co ronadas .
@DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1EDEGO1/DISPICIAM1INIMICOS1M¿. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, S debajo. @IOhNIS(sic)1DEI1/G GRACIA1REX1CASTELL. 3,36 grs.
Curiosa leyenda de reverso. Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 189 Juan  I  ( 1379 -1390 ) .  Bu rgos .  1 /2  rea l .  (AB .  542 ) .  Anv . :  IOHN co ronadas .
@DOMINVS#MIChI#ADIVTOR. Rev.: Castillo, B debajo. @DOMINVS#MIChI#ADIVTOR.
1,74 grs. Bella. Escasa y más así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 190 Juan  I  ( 1379 -1390 ) .  Sev i l l a .  1 /6  de  rea l .  (AB.  543 ) .  Anv. :  IOh  co ronadas .
@IOhANIS1REX1LEGI. Rev.: Castillo, S debajo. @IOHANIS1REX1CAS. 0,57 grs. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 191 Enr ique  I I I  ( 1390 -1406 ) .  Sev i l l a .  Rea l .  (AB.  585 ) .  Anv. :  EN co ronadas .
@DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ETEGO1/�DISPICIAM1INIMICVS1. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, S debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTELLE. 3,47 grs. Escasa.
MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 192 Enrique III (1390-1406). Sevilla. Real. (AB. 585.1). Anv.: EN pequeñas coronadas.
@DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1EGOD/�ISPICIAM1INIMICOS. Rev.: Castillos y leones



cuartelados, S debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 3,32 grs. EBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 193 Enr ique  I I I  ( 1390 -1406 ) .  Sev i l l a .  1 /2  rea l .  (AB.  588 ) .  Anv. :  EN co ronadas .
@DOMINVS1MIChI1ADIVTO. Rev.: Castillo, S debajo. @ENRICVS1REX1CASTELL. 1,73
grs. Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 194 Juan II (1406-1454). Burgos. Dobla de la banda. (AB. 615). Anv.: Escudo de la banda, B
arr iba.  @ IOhANES�DEI�GRACIA�REX�CASTELLE.  Rev. :  Cast i l los  y leones
cuartelados. @IOhANES�DEI�GRACIA�REX�CASTELLEL�. 4,57 grs. Rara. MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 195 Juan II (1406-1454). Sevilla. Dobla de la banda. (AB. 617.1). Anv.: Escudo de la banda.
@IOhANES1DEI1GRACIA1REX1LEGIO. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S arriba.
@IOhANES1DEI1GRACIA1REX1CASTE. 4,58 grs. Flan grande. Limpiada. MBC+. Est.
1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 196 Juan  I I  ( 1406 -1454 ) .  Bu rgos .  B lanca .  (AB.  624 .2 ) .  Anv . :  Cas t i l l o ,  deba jo  B .
@IANNVS1DEI1GRACIA1RES1. Rev.: León a izquierda, @IANNVS1DEI1GRACIA1RES1.
1,25 grs. Muy rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 197 Enrique IV (1454-1474). Segovia. 1/2 castellano. (AB. 678.1). Anv.: Castillo, debajo
acueduc to .  @ENRICUSËDEIËGRACIAËRE.  Rev. :  León  a  i zqu ie rda .
@XPS!XPS!VINCIT!X. 2,19 grs. Curiosa leyenda de reverso, sólo conocida en otro
ejemplar. Grieta cuidadosamente reparada. Rarísima. (MBC-). Est. 3.000. . . . . . . . . . 2.000,–

F 198 Enrique IV (1454-1474). Sevilla. Real de busto. (AB. 687). Anv.: Busto a izquierda con
barba .  @ENRICVS�CARTVS�DEI�GRACIA�REX�C5 .  Rev.:  Castil los y leones
cuartelados, S debajo. @ENRICVS�REX�CASTELLE�ET LEGIONIS�. 2,84 grs. Muy
rara. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 199 Enrique IV (1454-1474). Sevilla. Real de busto. (A.M. Balaguer G. N. nº 76, pág. 54 var.
leyenda) (Áureo, colección Guiomar lote 517). Anv.: Busto a izquierda, delante flor.
@ENRICVS�QARTVS�DEI�GRACIA�R. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo. 
@ENRICVS�REX�CASTELLE�ET!LEGIONI. 3,01 grs. Muy rara. BC+. Est. 1.500. . . . 900,–

F 200 Enrique IV (1454-1474). Cuenca. Real de busto. (AB. 690.2 var.). Anv.: Busto a izquierda.
@ENRICVS1QARTVS1REX1CASTELLE1ELEG. Rev.: Castillos y leones cuartelados,
cuenco debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTELLE. 3,06 grs. Rara. MBC. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 201 Enrique IV (1454-1474). Toledo. Real de busto. (AB. 693). Anv.: Busto a izquierda.
@ENRICVS�CARTVS�DEI�GRACIA1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, T arriba.
@ENRICVS�REX�CASTELLE�ELEG. 3,13 grs. Leve grieta. Escasa. MBC-. Est. 500. . 350,–

F 202 Enr ique  IV (1454 -1474 ) .  Cuenca .  1 /2  rea l .  (AB .  697 ) .  Anv . :  EN co ronadas .
@ENRICVS�CARTVS�REX�CASTELLE.  Rev. :  Cas t i l l o ,  cuenco  deba jo .
@ENRICVS1REX1CASTELLE1ET1LE. 1,47 grs. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . 120,–

F 203 Enrique IV (1454-1474). Segovia. Real de anagrama. (AB. 712). Anv.: hEN coronadas.
@XPS¿VINCIT¿XPS¿RENAT¿X. Rev.: Castillos y leones cuartelados, acueducto
debajo. @ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿REX¿CA. 3,34 grs. Escasa. MBC-. Est. 400. . . . . 250,–

F 204 Enrique IV (1454-1474). Sevilla. Real de anagrama. (AB. 713.1). Anv.: hEN coronadas.
@XPS¿VINCIT¿XPS REGNAT¿XPS¿IN. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S
debajo. @ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿REX¿CASTE. 2,81 grs. Ligeramente recortada.
Escasa. (MBC). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 205 Enrique IV (1454-1474). Sevilla. 1/2 real de anagrama. (AB. 721). Anv.: hEN coronadas.
@XPS VINCIT¿XPS¿REX¿N. Rev.: Castil los y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿RE. 1,66 grs. Leves grietas. Rara. MBC. Est. 500. . . . . . 300,–

F 206 Enrique IV (1454-1494). Cuenca. 1/2 real. (AB. 724.2 var.). Anv.: hEN coronadas entre 8 -
9. X1PSFVINCITFX!PSFREGNAT. Rev.: Castillos y leones cuartelados, C arriba,
cuenco debajo. ENRICVS CARTVS1DEI1GRACIA. 1,11 grs. Rara. MBC-. Est. 250. . . . 160,–

F 207 Enrique IV (1454-1474). Segovia. 1/2 real de anagrama. (AB. 725.1). Anv.: hEN coronadas.
@ENRICVS¿DEI,GRACIA,R. Rev.: Castillos y leones cuartelados, acueducto debajo.
@ENRICVS!DEI!GRACIA!R. 1,68 grs. Bella. Rara así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–

F 208 Enrique IV (1454-1474). Guadalajara. Cuartillo. (AB. 745). Anv.: Busto de frente. @
ENRICUS 1CARTUS1DEI1GRAC. Rev.: Castil lo, G debajo. @ENRICUS1 REX 1
CASTELLE1 E. 1,78 grs. Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 209 Alfonso de Ávila, Pretendiente (1465-1468). Toledo. Real. (AB. 798 var.). Anv.: A coronada,
f lor a izquierda. @DOMINVS1M1ADIVTOR1ED EGO... Rev.: Casti l los y leones
cuartelados, T arriba. @ALFONSVS1DEI1GRACIA(...). 2,45 grs. Ligeramente recortada.
Rarísima. (MBC-). Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 210 Alfonso V de Portugal, pretendiente (1465-1468). Marca de ceca: C. Real. (AB. 866 var.)
(Gomes 38.01 var.). Anv.: Escudo de quinas, orlado de cuatro castillos; tres roeles
alrededor.  ËALFONSVS,DEI,GRACIA,REX,CASTLLE. Rev.:  Cast i l los y leones
cuartelados entre dos roeles, C arriba. ËALFONSVS,DEI,GRACIA,REX,CASTLE. 3,44
grs. Muy rara. MBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–



REINO DE NAVARRA

211 Sancho Ramírez (1063-1094). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 195). Anv.: Busto a izquierda.
5SANCIVS REX. Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 0,74 grs. Escasa. MBC. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 212 Pedro el de Huesca (1094-1104). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 213). Anv.: Busto a izquierda.
5PETRVS!REX. Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 1,10 grs. Buen ejemplar.
Escasa así. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 213 Sancho el Sabio (1150-1194). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 222). Anv.: Busto a izquierda.
5SANCIVS REX. Rev.: Árbol con cruz encima entre � y �. NAVARA. 0,90 grs. Buen
ejemplar. Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 214 Sancho VII (1194-1234). Navarra. Óbolo. (Cru.V.S. 225 sim.). Anv.: Busto a izquierda.
SANCIVS!REX. Rev.: Creciente y estrella. NAVARRORVM. 0,39 grs. Busto peculiar.
Estrella con punto central. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 215 Teobaldo I (1234-1253). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 226). Anv.: Castillo esquemático sobre
astro y luna. @1DE NAVARRE1. Rev.: Cruz. TIOBALD´REX. 0,89 grs. Rara. MBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 216 Carlos el Malo (1349-1387). Navarra. Gros. (Cru.V.S. 233 var.). Anv.: Busto de frente.

@N(V(R-RE 1REX.  Rev. :  C ruz .  @K(ROLVS 1DEI9GR( ( g i r o  i n te r i o r )
@DNS1M1AIVTOR1N1TIMEBO1P1EAC1MIChI1hOMO. 3,40 grs. Atractiva. Rara y más así. 
EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 217 Carlos el Malo (1349-1387). Navarra. Medio doble. (Cru.V.S. 248). Anv.: Corona. @K1DI
GRA NAVARRA REX. Rev.: Cruz. -COM-ES*E-BRO-ICEN-. 1,47 grs. Rara. MBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

OTROS REINOS CRISTIANOS

F 218 S. XIII. Ancona. Denaro. (Biaggi 33). 0,69 grs. Bella. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 219 Roberto d´Anjou (1309-1343). Nápoles. Gigliato. (Pannuti-Riccio 2). 3,90 grs. Bella. Escasa
así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A

REYES CATÓLICOS (1475-1514)

220 Cuenca. 4 maravedís. (Cal. 434). Buen ejemplar. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 221 Cuenca. 4 maravedis. (Cal. falta). Cabeza de toro delante del león. Buen ejemplar. Leves
rayitas. Muy rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 222 Segovia. 1/4 de real. (Inédita con marca de ceca en ambas caras). Anv.: Acueducto
horizontal a izquierda de la E. Rev.: Acueducto horizontal a izquierda de la Y. Anterior 
a la Pragmática. Muy rara. BC. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 223 Burgos. 1/2 real. (Cal. 319). Anterior a la Pragmática. Perforación. Rarísima. (MBC). Est.
750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 224 Segovia. 1/2 real. (Cal. 340). Rev.: Acueducto bajo los castillos y leones. Anterior a la
Pragmática de 1497. Muy rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 225 Segovia. 1/2 real. (Cal. 342 var.). Anv.: Acueducto y tres roeles. Nombres de los reyes en
reverso. Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 226 Burgos. 1 real. (Cal. 238). Rev.: X + X. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 227 Cuenca. 1 real. (Cal. 250). Rev.: Escudo entre cáliz - S. Anterior a la Pragmática. Rara y
más así. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 228 Segovia. 1 real. (Cal. 266). Anv.: Acueducto de dos pisos y tres arcos. Rev.: ...ATIVTO.
Anterior a la Pragmática. Insignificante grieta. Rara. MBC. Est. 500.. . . . . . . . . . . . 300,–

F 229 Sevilla. 1 real. (Cal. 318e). Anv.: Escudo entre è - è. Acuñada para Santo Domingo. Muy
rara. MBC. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 230 (Sevilla). 1 real. Rev.: Estrella. Resello ´bamba´ león en círculo dentrado (MBC-), De Mey
601 (mal atribuido), Rodríguez Lorente 1420 (mal atribuido). Ver Lorenzo Arrocha ´La
bamba´. Rara. (BC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 231 Toledo. 1 real. (Cal. 304 var.). Rev.: Escudo entre � - �. Anterior a la Pragmática.
Escasa. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 232 Toledo. 1 real. (Cal. 306). Buen ejemplar. MBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 233 Cuenca. 2 reales. (Cal. falta). Rara. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

234 Granada. 2 reales. (Cal. 200b). BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 235 Toledo. Castellano. (Cal. 27). Anv.: @COS DEVS CONIVNGIDãOMO NON S. Entre los
bustos F. Rev.: ãFERNANDVSãET ELISAB. Castillos y leones cuartelados entre T y
T, T debajo. Muy rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.800,–

F 236 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 58 var. Anv.: S1FERðAðANDVS1ELISA1BER1DI GRA1. Entre

los bustos 5/!/!a!. Rev.: VMBRA1ALARVM1TVAR. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . 1.200,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

F 237 s/d. México. 4 maravedis. (Cal. 212). Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 238 s/d. Amberes. 1/2 real. (Vti. 17). Perforación. Rara. (BC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

CARLOS I (1516-1556)

F 239 Granollers. 1 Diner. (Cal. 143a). Muy rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

240 s/d. Puigcerdà. 1 ardit. Lote de cinco monedas, algunas variantes. Raras. BC/MBC-. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 241 2,43 grs. Curiosa moneda,probablemente un ´douzain´ francés del siglo XVI, contramarcado
varias veces con la mano que sostiene la cabeza de San Juan utilizado en la ceca
de Perpinyà, para contramarcar los dobles sous en la época de Car los I .
Interesantísima. (MBC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 242 1529. Perpinyà. 1 sou. (Cal. 120). Muy rara así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 243 1546. Messina. MA. 1 tari. (Vti. 140) (Spahr 342). Anv.: Busto a izquierda. Rara. MBC-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 244 1544. Besançon. 1 blanco. (Vti. falta). Buen ejemplar. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 245 1539. Messina. IP. 2 taris. (Vti. 165). Perforación. Rara. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 246 s/d. Cagliari. 2 reales. (Vti. 332). Anv.: CAROL.V. Rara. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 225,–

F 247 s/d. Sevilla. P. 8 reales. (Cal. 152). Acuñada bajo Carlos I y realizada en el Nuevo
Continente. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 248 s/d. Sevilla. P. 8 reales. (Cal. 152). Acuñada bajo Carlos I y realizada en el Nuevo
Continente. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

FELIPE II (1556-1598)

F 249 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 741). Escasa. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 250 1597. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 769). Escasa así. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 251 s/d. Lima. 1/4 de real. (Falta en Calicó y Sellschopp). Anv.: � a derecha del castillo.
PHILIPP D G HISPA. Rev.: (...)ANIARVM(...). Rara. MBC/MBC-. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

F 252 s/d. Lima. 1/2 real. (Cal. falta) (Sellschopp anv: 81, mismo cuño, rev: PD4). Anv.:

Monograma entre ] - P, estrella encima y debajo; leyenda acabada en ...ISPANIA.

Ensayador: ]. ¿Única conocida?. MBC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 253 s/d. Lima. 1/2 real. (Cal. 659 var.) (Sellschopp 123). Anv.: ] - �; leyenda ...D.G.IISP, por

doble acuñación. Ensayador: ]. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 254 s/d. Potosí. L (desconocido). 1/2 real. (Cal. 1658, como Lima) (Sellschopp 61). Anv.: P a
izquierda, L bajo el monograma; DEI, GRATIA, HISPANIARV. Rev.: Leones de Sevilla.
La L del ensayador rectificada sobre otra inicial borrada. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . 150,–

F 255 s/d. Lima. R (Rincón). 1 real. (Cal. 607). Rev.: PL-USU-TR, P arriba, punto debajo. Muy
rara. BC+/MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 256 s/d. Mallorca. 1 real. (Cal. 566). Rara sin recortar. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 257 s/d. Nápoles. GR/VP. 1 carlino. (Vti. 325). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 258 s/d. Nápoles. IBR. 1 tari. (Vti. 332). Rara. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 259 1556. Irlanda. 1 groat. (Vti. falta). Rara. (MBC). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 260 s/d. Lima. R. Rincón. 2 reales. (Cal. 519c var.). Rev.: LV-VSV-P, dos puntos debajo. Grieta, 
pero buen ejemplar. Muy rara. (MBC+). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 261 s/d. Lima. 2 reales. (Cal. 527 var.) (Sellschopp 110 var.). Anv.: �/& - P/b; leyenda

separada por punto y coma. Ensayador: b. Muy rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . 300,–



F 262 1597. Segovia. 2 reales. (Cal. 455). Tipo ´OMNIVM´. Marca: árbol. Con escudete de
Portugal. Muy rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 263 s/d. Potosí. B. 2 reales. (Cal. 540). Anv.: P/B - II; leyenda acabada ...GöHISPANIARVM.
Rev.: Leones aplastados como en Sellschopp 49. Buen ejemplar. Muy redonda. Muy
rara y más así. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 264 1566. Gueldres. 1/5 de escudo. Resello de Zelandia realizado en 1573 por los holandeses
(De Mey 949). Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 265 1595. Segovia. I. 4 reales. (Cal. 292). Rara. (MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 266 1589. Sevilla. (P). 4 reales. (Cal. 317). Sólo las dos últimas cifras de la fecha. Rara. BC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

267 1591. Toledo. M. 4 reales. (Cal. 338). (Colección Cisneros-Aureo Mayo 1991 nº 875, mismo 
ejemplar). Anv.: Fecha al inicio leyenda anverso. Oxidaciones. Rarísima. BC+. Est. 500. 300,–

F 268 1595. Toledo. C. 4 reales. (Cal. 348). Rara. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 269 1592/0. Valladolid. F. 4 reales. (Cal. 373a). Grieta. Rara. (MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . 200,–

F 270 s/d. Milán. 1/2 escudo. (Crippa 20) (Vti. falta). Este tipo, que presenta en anverso busto
coronado y en reverso escudo completo, flanqueado de testas de ariete de las que
cuelgan festones, no fue publicado hasta 1900. Rarísima. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . 1.200,–

F 271 1582. Milán. 1/2 ducatón. (Vti. 37) (Crippa 26A-1). Fecha en cifras pequeñas. Rayitas. Rara. 
MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 272 Potosí. B. 8 reales. (Cal. 251 var.). Anv.: ...PARU. Curiosa doble acuñación. MBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 273 s/d. Sevilla. 8 reales. (Cal. 184). Ensayador: n. Buen ejemplar. Rara así. (MBC+). Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 274 s/d. Toledo. M. 8 reales. (Cal. 208). Escasa. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 275 1589. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1265). MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 276 s/d. Segovia. D. 2 escudos. (Cal. 45). Visible el ordinal del rey. Bonito color. Rarísima.
MBC+. Est. 4.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.300,–

F 277 (159)7. Sevilla. B. 2 escudos. (Cal. 73). Rara. MBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

FELIPE III (1598-1621)

278 s/d. Banyoles. 1 diner. (Cal. 470 y 471). Dos monedas, con y sin resello: cabeza de fraile.
Raras así. (EBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

279 1611. Vic. 1 diner. (Cal. 771). Flor de lis en anverso. Muy rara. BC+. Est. 90. . . . . . . . . 60,–

F 280 1613. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 428). Escasa. MBC/MBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 281 s/d. Potosí. B. 1/2 real. (Cal. 464j). Anv.: Monograma entre B-P; leyenda PHILIPUS D G
HISPANIAR. Gráfila de aspas en ambas caras. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 282 s/d. Lisboa. 1/2 tostao. (Vti. 258). Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 283 s/d. Nápoles. G-FC. 1 carlino. (Vti. 221). Acuñación floja. Buen ejemlar. Escasa así.
(MBC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 284 1620. Messina. IP. 3 taris. (Vti. 122). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 285 1616. Sevilla. D. 4 reales. (Cal. 196). Rara. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 286 s/d. Nápoles. IAF/G. 1/2 ducado. (Vti. 239) (Pannuti-Riccio 4). Rara. MBC/MBC+. Est. 350. . 200,–

ALBERTO E ISABEL (1598-1621)

F 287 1616. Amberes. Expedición de Juliers a Prusia. Jetón en plata. (D. 3726) (V.Q. 13782).
Anv.: Sus bustos afrontados. Rev.: Palas con casco, lanza y clípeo, de pie, en medio
de una encrucijada. Rara. BC+/BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 288 s/d. Amberes. 1 real. (Vti. 225). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

289 s/d. Amberes. 1 patagón. (Vti. 346). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 290 s/d. Tournais. Doble ducado. (Vti. 472). Rara. MBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

FELIPE IV (1621-1665)

F 291 1663. Trujillo. M. 2 maravedís. (Cal. 1387). Ceca a izquierda. Rara. MBC+. Est. 100. . . . . 60,–

292 1663. M(Madrid). S. 4 maravedis. (Cal. 1193). Cospel algo irregular. Conserva parte del
plateado original. Escasa. (EBC-). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



F 293 1661. Cuenca. 8 maravedís. (Cal. 1078a). Acuñada a martillo. Escasa. MBC+. Est. 70. . . . 45,–

F 294 1661. Segovia. S. 8 maravedís. (Cal. 1250a var.). Marca de ceca al revés. Acuñada a
martillo. Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 295 (1660). Sevilla. 8 maravedis. (Cal. 1299). Prueba. Muy rara. (MBC). Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

296 1663. Sevilla. R. 8 maravedís. (Cal. 1303). Buen ejemplar. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

F 297 8 maravedís. Perforación.Curioso cospel con 7 pruebas de punzón, nº 8 y fecha 1652,
completa y parcial. (MBC). Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 298 1658. Potosí. E. 1/2 real. (Cal. 983). Rev.: Monograma entre P-E. Doble fecha, la de la
leyenda completa. Rara así. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 299 1653. Barcelona. 1 croat. (Cal. 789). Buen ejemplar. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 300 1656. Potosí. E. 1 real. (Cal. 904). Doble fecha, la del anverso de dos dígitos. Potosí
visible. Leves manchitas. Muy redonda. Rara así. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 301 1627. Felipe III. Segovia. 1 real. (Cal. 804). Ensayador: &. A nombre de FELIPE III. Rara.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 302 1654. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 746e). Rev.: PH sobre las columnas. Triple fecha, la de la
leyenda parcial. Buen ejemplar, con gran parte de las leyendas visibles. Rara así.
(MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 303 1624. Besançon. 1 testón. A nombre de Carlos I. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 304 1639. México. P. 8 reales. (Cal. 383). Fecha muy visible. Rara. BC. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

305 1652. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 457b). !1 PH 6! sobre las columnas. Doble fecha, una
parcial. Oxidaciones marinas. BC/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 306 1654. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 462). !PH! sobre las columnas. Triple fecha. Oxidaciones
marinas. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 307 Potosí. 8 reales. (Gomes 36.03). Resello 640 bajo corona para circular por Portugal en la
época de Alfonso VI. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 308 1628. Segovia. A. Cincuentín. (Cal. 222) (Ex UBS 16/9/02 num. 4135). Tres perforaciones
en canto, 1, 11 y 12 horas. Sobredorada. Rarísima. (MBC+). Est. 15.000. . . . . . . . . 12.000,–

F 309 1623. Bruselas. 1 corona. (Vti. 1396). Escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1659)

F 310 1642. Barcelona. 5 rals / 1/2 lliura. (Cal. 22). Anv.: ... BARCI. Lluís XIII. Busto pequeño.
MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 311 1641. Besalú. 1 sisé. (Cal. 133). Rara. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 312 1641. Caldes de Montbui. 1 sisè. (Cal. 135). Principat. Muy rara. BC+. Est. 150. . . . . . . . 75,–

F 313 1642. Igualada. 5 rals. (Cal. 47). Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. Principat. Rara. MBC+.
Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

CARLOS II (1665-1700)

F 314 1695. Lima. R. 1/2 real. (Cal. 664). Visible el nombre y el ordinal del rey. Muy redonda.
Rara así. (MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 315 1685. Potosí. 1/2 real. (Cal. 698). Doble fecha, la del anverso de tres dígitos y la del
reverso de dos. Muy redonda. Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 316 1700. Potosí. 1/2 real. (Cal. 713). Fecha de tres dígitos. MBC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

F 317 1693. Lima. V. 1 real. Doble fecha. Recortada en forma de pájaro con un agujero en lugar 
del ojo. Muy rara y curiosa. (MBC). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 318 1699. Lima. R. 1 real. (Cal. 598). Doble fecha. MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 319 1685. Potosí. VR. 1 real. (Cal. 625). Doble fecha. Buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

320 1690. Potosí. VR. 1 real. (Cal. 630). Doble fecha, una parcial. Parte del nombre del rey y
ordinal visibles. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 321 1688. Nápoles. AG/A. 8 granos. (Vti. 41). Bella. Rara mas así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

F 322 1684. Nápoles. AG/A. 1 carlino. (Vti. 148). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 323 1684. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 168). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 225. . . . 125,–

F 324 1685. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 169). Parte de brillo original. Escasa así. EBC-. Est. 150. 90,–



F 325 1694. Lima. (M). 2 reales. (Cal. 472). Doble fecha. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 326 1681. Potosí. V. 2 reales. (Cal. 502). Triple fecha, una parcial. MBC-. Est. 150. . . . . . . . 90,–

F 327 1689. Potosí. VR. 2 reales. (Cal. 512). Doble fecha. Buen ejemplar. MBC/MBC+. Est. 200. . 110,–

F 328 1700. Sevilla. M. 2 reales. (Cal. 458). Tipo ´maría´. Tréboles en el campo. Rara. MBC. Est. 
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 329 1672. Cagliari. 5 reales. (Vti. 242). Bonita pátina. Muy rara. MBC+. Est. 1.400. . . . . . . . . 950,–

F 330 1700. Lima. H. 8 reales. (Cal. 235). Escasa. MBC-. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 331 1674. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 306). Doble fecha, una parcial. Oxidaciones superficiales.
MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 332 1680. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 315). Doble fecha. Acuñación floja. MBC. Est. 350. . . . . . 200,–

F 333 1683. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 318). Doble fecha. Grieta. (MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . 175,–

F 334 1688. Potosí. VR. 8 reales. Triple fecha, una parcial. Falsa indígena muy curiosa. Rara.
(MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 335 1695. Potosí. VR. 8 reales. (Cal. 332). Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 300. . . . . . . 175,–

F 336 1698. Potosí. F. 8 reales. (Cal. 338). Doble fecha. Grieta. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

F 337 1676. Milán. 1 felipe. (Vti. 19) (Crippa C.3). Busto pequeño.Buen ejemplar. MBC+. Est. 500. 300,–

F 338 1676. Milán. 1 felipe. (Vti. 19) (Crippa C.3). Busto grande. Parte de brillo original. Rara así. 
EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

FELIPE V (1700-1746)

339 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 1674). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

340 s/d. Pamplona. 1 cornado. (Cal.1682.a). Rara. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 341 1722. Mallorca. 1 treseta. (Cal. 1671). Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 342 1743. Manila. 1 Barrilla. Basso, A.P. 3. Latón-Estaño. Rara. (BC+/MBC-). Est. 500.. . . . . . 300,–

F 343 1718. Lima. 1/2 real. (Cal. 1517). Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

F 344 1732. México. F. 1/2 real. (Cal. falta) (Kr. 24a). Rara. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 345 1721. Lima. M. 1 real. (Cal. 1315). Acuñación floja. (MBC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 346 1726/1. Madrid. A. 1 real. (Cal. 1217 var). Pátina bella. Rara así. EBC+. Est. 250. . . . . . 125,–

F 347 1704. Madrid. BR. 2 reales. (Rodríguez Lorente 136, mismo ejemplar) (Cal. 977 sim.).
Marca de ceca vertical. Primer tipo. El cuatro tumbado. Todos los datos perfectos.
Muy rara. ¿Única conocida?. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 348 1703. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1147). MBC-/MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 349 1705. Sevilla. P. 4 reales. (Cal. 815a, mismo ejemplar). El ensayador está rectificado sobre
otra letra. Acuñación algo descuidada, pero buen ejemplar. Única conocida. MBC+.
Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 350 1718. Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 817). MBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 351 171(8). Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 818). 4 al revés. Defecto de acuñación en el último dígito 
de la fecha. Escasa. MBC/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 352 1709. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 522). Insignificante grieta del cuño, pero buen ejemplar.
Única pieza de este monarca con el busto del rey en una ceca peninsular. Rara y
más así. MBC+. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 353 1734. México. MF. 8 reales. (Cal. 697). Columnario. Escasa. MBC-/BC+. Est. 225. . . . . . . 125,–

354 1736. México. MF. 8 reales. (Cal. 699). Columnario. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 355 1744. México. MF. 8 reales. (Cal. 707). Columnario. Atractiva. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . 175,–

F 356 1708. Potosí. (Y). 8 reales. (Cal. 754). Doble fecha. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 357 1715. Potosí. Y. 8 reales. (VS falta) (Cal. 718c) (Lazaro nº 259). Redonda. Tipo ´Real´.
Triple fecha. Perforación. Rarísima. MBC-. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 358 1744. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 513). MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 359 1744. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 513). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 360 1745/4. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 515 var.). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 361 1739. Madrid. JF. 1 escudo. (Cal. 342). Sirvió como joya. Rara. (BC+). Est. 300.. . . . . . . 150,–

F 362 1742. Madrid. JA. 1 escudo. (Cal. 396 var). El ordinal V es una A invertida. Raya, pero
extraordinario ejemplar. Muy rara. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 363 Santa Fe de Nuevo Reino. 1 escudo. Visible el ordinal del rey. (MBC-). Est. 300. . . . . . . 150,–

F 364 1703. Lima. H. 2 escudos. (Cal. 305). Bellísima. Rarísima así. S/C-. Est. 6.000. . . . . . . . 4.000,–

F 365 1703. Lima. N. 8 escudos. (Cal. onza 1382, mismo ejemplar). Acuñación indígena.Fecha
1731 bajo las columnas. Única conocida. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–



F 366 1704. Sevilla. 8 escudos. (Cal. 33) (Cal. onza 476). Anv.: S_8_8_P. Acuñada sobre otra
moneda. Muy rara. MBC+. Est. 6.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,–

F 367 1738. Sevilla. PJ. 8 escudos. (Cal. 69). Insignificantes golpecitos. Muy rara. MBC+. Est.
6.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

F 368 1703. Cagliari. 1 escudo de oro. (Vti. 50). Rara. EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

CARLOS III (Pretendiente) (1700-1714)

369 1706. Barcelona. 1 croat. (Cal. 29). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 370 1708. Barcelona. 2 reales. (Cal. 21). EBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 371 1709. Barcelona. 2 reales. (Cal. 22). MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 372 1710. Barcelona. 2 reales. (Cal. 23). MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 373 1711. Barcelona. 2 reales. (Cal. 24). MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 374 1712. Barcelona. 2 reales. (Cal. 25). EBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

FERNANDO VI (1746-1759)

F 375 1757. Potosí. 9. 2 reales. (Cal. 457). Doble fecha. Muy redonda. (MBC). Est. 200. . . . . . . 110,–

F 376 1758. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 458). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 377 1755. Lima. JD. 4 reales. (V.S. 280). Columnario. Punto sobre la primera LMA. Un resello
oriental grande. Rara así. EBC. Est. 800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 378 1755. Guatemala. J. 8 reales. (Cal 261). Columnario. Rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . 700,–

379 1749. México. MF. 8 reales. (Cal. 288). Columnario. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

380 1750. México. MF. 8 reales. (Cal. 289). Columnario. MBC-/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . 100,–

381 1751. México. MF. 8 reales. (Cal. 290). Columnario. Hoja saltada en canto. MBC. Est. 200. 110,–

F 382 1752. México. MF. 8 reales. (Cal. 291). Columnario. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

383 1753. México. MF. 8 reales. (Cal. 292). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 384 1754. México. MF. 8 reales. (Cal. 293). Limpiada. Columnario. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . 175,–

385 1757. México. MM. 8 reales. (Cal. 299). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

386 1758. México. MM. 8 reales. (Cal. 300). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 387 1759. México. MM. 8 reales. (Cal. 301). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 388 1759. México. MM. 8 reales. (Cal. 301). Columnario. Bonita pátina. MBC+. Est. 350. . . . . . 225,–

389 1760. México. MM. 8 reales. (Cal. 302). Columnario. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 390 1747. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 215). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 391 1750. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 220). Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . 125,–

392 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 226). Rayitas. MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

393 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 228). Contramarca particular. MBC-. Est. 130. . . . . . . 85,–

F 394 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 228). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

395 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 229). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 396 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 229). Rayitas de acuñación. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . 90,–

F 397 1748. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 235). Rara. BC+/MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 398 1755. México. MM. 1 escudo. (Cal. 195). Leves golpecitos. Rara. MBC. Est. 700. . . . . . . 500,–

F 399 1749. Santiago. J. 4 escudos. (Cal. 115). Bella. Parte de brillo original. Rara. EBC. Est.
2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 401 1751. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 62). Leves rayitas. Acuñación floja. Rara. (EBC-). Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

CARLOS III (1759-1788)

F 402 1772. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 1729). Hojita pero atractiva. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . 45,–

F 403 1780. Madrid. PJ. 1/2 real. (Cal. 1503). Leve rayita. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 150. . . . . 90,–

404 1739. Palermo. FN. 1/2 tari. (Vti. 17). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 405 1751. Palermo. 1/2 tari. (Vti. 18). Bella. Muy rara así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–



406 1774. Potosí. JR. 1 real. (Cal 1445). Leves rayitas. (EBC-). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 407 1774. Sevilla. CF. 1 real. (Cal. 1324). EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 408 1789. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. falta). Muy rara. BC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 409 1766. Lima. JM. 4 reales. (Cal. 982). Columnario. Rara. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

F 410 1770. Potosí. JR. 4 reales. (Cal. 1062). Columnario. Bonito color. Escasa. MBC. Est. 300. . 250,–

F 411 1778. Potosí. PR. 4 reales. (Cal. 1069). Leves golpecitos. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 412 1780. Potosí. PR. 4 reales. (Cal. 1072). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 413 1788. Sevilla. C. 4 reales. Tres resellos (MBC+) en cartela @BARC, BAR y COR bajo perro. 
Subastamos estas tres mismas contramarcas sobre una pieza de Fernando VII y otra
de Agustín Iturbide en febrero de 2002. Muy curiosa. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . 75,–

F 414 1767. Guatemala. P. 8 reales. (Cal. 757). Columnario. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 500. . 300,–

F 415 1765. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 876). Columnario. Punto sobre la primera LMA. Golpecitos.
MBC/MBC-. Est. 210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

416 1767. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 787). Columnario. Golpecitos. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

F 417 1768. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 788). Columnario. Escasa. MBC/MBC-. Est. 225. . . . . . . . 150,–

418 1769. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 789). Columnario. Con punto encima de la primera LMA.
MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

419 1760. México. MM. 8 reales. (Cal. 817). Columnario. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 420 1760. México. MM. 8 reales. (Cal. 817). Columnario. Bella. Muy escasa y más así. EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

421 1761. México. MM. 8 reales. (Cal. 818). Columnario. Golpecitos. MBC. Est. 225. . . . . . . . 125,–

422 1762. México. MM. 8 reales. (Cal. 819). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 423 1764. México. MF. 8 reales. (Cal. 823). Columnario. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 424 1765. México. MF. 8 reales. (Cal. 824). Columnario. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 425 1767. México. MF. 8 reales. (Cal. 826). Columnario. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

426 1768. México. MF. 8 reales. (Cal. 827). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 427 1769. México. MF. 8 reales. (Cal. 828). Columnario. Atractiva. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . 250,–

428 1770. México. FM. 8 reales. (Cal. 830). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 429 1771. México. FM. 8 reales. (Cal. 831). Columnario. Leves rayitas. Parte de brillo original.
EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 430 1774. México. FM. 8 reales. (Cal. 837). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Escasa
así. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

431 1787. México. FM. 8 reales. (Cal. 854). Golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 90. . . . . . . . 45,–

F 432 1764. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 861). Triple fecha, dos parciales. MBC. Est. 250. . . . . . . 150,–

F 433 1769. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 867). Doble fecha. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 434 1771. Potosí. (V). 8 reales. (Cal. 869). MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 435 1769. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 876). 9 curvo. Columnário. Limpiada. Muy escasa. (MBC+).
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 436 1770/69. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 877a). Columnario. Atractiva. Rara así. EBC. Est. 500. . 300,–

F 437 1770. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 877). Columnario. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 300. . . 150,–

F 438 1777. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 884). MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

439 1779. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 886). Rayitas. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 440 1764. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 683). Rayas en anverso. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

F 441 1773/2. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 693a). Leves rayitas de acuñación. Precioso color.
Rara así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

442 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 700). MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

443 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 703). Rayita. MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

444 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 703). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . 98,–

445 1787. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 704). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 446 1775. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 722). Escasa. MBC-/MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . 110,–

447 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (Cal. 731). Golpe en canto. BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . 75,–

F 448 1766. Lima. JM. 1 escudo. (Cal. 538). Tipo ´cara de rata´. Soldadura canto. Muy rara.
(MBC). Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 449 1787/6. Madrid. DV. 1 escudo. (Cal. 518 var.). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 450 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (Cal. 518). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 451 1761. México. MM. 1 escudo. (Cal. 565). Primer busto. Rarísima. MBC/MBC+. Est. 2.000. . 900,–



F 452 1772. Popayán. JS. 1 escudo. (Cal. 604). Primer año de busto propio. Escasa. BC+/MBC-.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 453 1777. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 609). Golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC-. Est. 200. 125,–

F 454 1775. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (Cal. 639). Escasa. BC+/MBC-. Est. 160. . . 110,–

F 455 1787. Sevilla. CM. 1 escudo. (Cal. 528). Bonito color. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 140,–

F 456 1783. Lima. MI. 2 escudos. (Cal. 396). Acuñación floja. Rayitas. Brillo original. Muy rara.
MBC+/EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 457 1787. Madrid. DV. 2 escudos. (Cal. 363). Rara. MBC-/MBC. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 458 1788. Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 364). MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 459 1788. Madrid. M/DV. 2 escudos. (Cal.364 var.). Rayitas. Parte de brillo original. MBC+/EBC-.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 460 1768. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 441). Busto de Fernando VI. Sirvió como joya. Rara.
(MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 461 1764/3. Santa Fé de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (Cal. 479 var.). Tipo ´cara de rata´. Muy 
rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

F 462 1767. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (Cal. 481b). Tipo ´cara de rata´.
Insignificante hojita. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

463 1773/2. Santa Fé de Nuevo Reino. VJ. 2 escudos. (Cal. 488 var.). Sirvió como joya. BC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 464 1783. Potosí. PR. 2 escudos. (Cal. 468). Algo alabeada. Muy rara. (MBC+). Est. 2.500. . . . 1.500,–

F 465 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 301). Leves hojitas. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 200. 130,–

F 466 1758. Palermo. PN. 2 ducados. (Vti. 98). Rayitas de acuñación. (MBC). Est. 350. . . . . . . 250,–

F 467 1783. Madrid. JD. 4 escudos. (Cal. 220). Bonito color. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . 800,–

F 468 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 222). MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 469 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 223). Leves golpecitos y rayitas. Precioso color. Escasa 
así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 470 1788. Madrid. M/JD. 4 escudos. (Cal. 224 var.). Parte de brillo original. Rara rectificación
de ensayador. EBC-/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 471 1774. Sevilla. CF. 4 escudos. (Cal. 227). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Muy rara y
más así. EBC/EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 472 1779. Sevilla. CF. 4 escudos. (Cal. 231). Golpecitos. Rara. (MBC-). Est. 500. . . . . . . . . . 300,–

F 473 1787. Sevilla. CM. 4 escudos. (Cal. 237). MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 474 1768. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 41). Pequeña hoja en reverseo. Pleno brillo original. Muy
rara. (EBC-). Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

F 475 1775. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 5). Atractiva. Rara y más así. EBC. Est. 2.000. . . . . . 1.200,–

F 476 1788. México. FM. 8 escudos. (Cal. 842). Escasa. MBC-/MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . 575,–

F 477 1786/5. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 139 var.) (Cal. onza 837). Hojita. Precioso color. Rara. 
MBC/MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

CARLOS IV (1788-1808)

F 478 1802. Caracas. 1/8 de real. (Cal. 1812). CU. Rarísima. MBC. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 479 1800. Potosí. 1/4 de real. (Cal. 1303). Bella, brillo original. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . 110,–

F 480 1790. Santiago. 1/4 de real. (Cal. 1325). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rara. BC/BC+.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

481 1791/0. Santiago. 1/4 de real. (Cal. 1326 var.). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rara. BC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 482 1791. Santiago. 1/4 de real. (Cal. 1327). Busto de Carlos III. Ordinal IIII. Rayitas. Rara.
BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 483 1802. México. FT. 1/2 real. (Cal. 1200). Muy bella. EBC+. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 484 1808. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1227). Atractiva. Parte de brillo original. Rara así. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 485 1802. México. FT. 1 real. (Cal. 1064). Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así. S/C-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 486 1806. México. TH. 1 real. (Cal. 1060). Bellísima. Muy rara así. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

F 487 1791. Potosí. PR. 1 real. (Cal. 1073). Primer año de busto propio. Golpecitos, pero buen
ejemplar. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 488 1808. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1092). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

F 489 1795. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 898). Parte de brillo original. Rara así. EBC-/EBC. Est. 200. 110,–



F 490 1808. Madrid. AI. 2 reales. (Cal. 856). EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 491 1808. Potosí. PJ. 4 reales. (Cal. 811). Buen ejemplar. Rara así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . 150,–

F 492 1796. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 737). Golpecitos canto. Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . 350,–

F 493 1791. Lima. IJ. 8 reales. Castillo ¿prueba de punzón?. Rara. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

F 494 1802. Madrid. FA. 8 reales. (Cal. 576). Bella, gran parte de brillo original. Rara así.
EBC+/S/C-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

495 1790. México. FM. 8 reales. (Cal. 643). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rayitas por intento
de limpieza. Escasa. MBC/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 496 1790. México. FM. 8 reales. (Cal. 644). Busto de Carlos III. Ordinal IIII. Leves golpecitos.
Muy escasa. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 497 1791. México. FM. 8 reales. (Cal. 646). Primer añoi de busto propio. Bella. Parte de brillo
original. Escasa así. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

498 1798. México. FM. 8 reales. (Cal. 653). Acuñación floja. Parte de brillo original. (EBC-). Est. 
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 499 1805. México. TH. 8 reales. (Cal. 662). Rayitas y golpecitos. Parte de brillo original. EBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 500 1807. México. TH. 8 reales. (Cal. 664). Bellísima. Pleno brillo original. Rara así. S/C. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 501 1790. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 667). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Flan grande.
Manchitas. Muy escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 502 1791. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 668). Primer año de busto propio. Escasa. MBC-. Est. 90. 60,–

F 503 1792. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 669). Plata agria. Parte de brillo original. (MBC+). Est. 90. 60,–

F 504 1795. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 672). Manchitas. Muy escasa. MBC-. Est. 225. . . . . . . . 150,–

F 505 1797. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 675). Rara. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 506 1803/2. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 702a). Manchitas. Rara. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . 250,–

F 507 1804/3. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 703a). Buen ejemplar. Rara y más así. EBC. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 508 1792. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 588). Dos rayitas. Muy escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . 200,–

F 509 1793. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 568). Rayitas. Bonito color. Rara. MBC-/MBC. Est. 400. 250,–

F 510 1802. Lima. IJ. 1 escudo. (Cal. 451). Golpes. Rara. (BC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

511 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 423). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 512 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 424). MBC. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 513 1807. México. TH. 1 escudo. (Cal. 477). Escasa. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

514 1798. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 487). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 515 1798. Potosí. PP. 1 escudo. (Cal. 511). Muy rara. BC+/MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 516 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 269). Escasa. MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 517 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 270). Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 518 1795. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 273). Leves rayitas. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 140,–

F 519 1807. Madrid. FA. 2 escudos. Falsa de época muy cuiosa, con el busto de Carlos III.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 520 1793/2. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (Cal. 389 var). Rayitas. Parte de brillo
original. Rara así. EBC-/EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

521 1789. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 653). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa.
BC+/MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 522 1792. Madrd. MF. 4 escudos. (Cal. 154). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original.
EBC/EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 523 1807. México. TH. 4 escudos. (Cal. 1202). Acuñación floja. Bonito color. Rara. MBC. Est.
900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 524 1791. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 16). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Acuñación floja.
Pequeña parte de brillo original. Escasa. MBC/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . 575,–

F 525 1801. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 27). Hojitas. (MBC/MBC+). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . 625,–

F 526 1795. México. FM. 8 escudos. (Cal. 44). MBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 527 1796. México. FM. 8 escudos. (Cal. 45). Acuñación algo floja. Precioso color. (EBC-). Est.
900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 528 1802. México. FT. 8 escudos. (Cal. 52). Acuñación floja. Escasa. MBC-/MBC. Est. 800. . . . 575,–



F 529 1806. México. TH. 8 escudos. (Cal. 56). Insignificantes golpecitos. Atractiva. Restos de brillo 
original. Escasa así. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 530 1790. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 60). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa. MBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 531 1797. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 91). Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . 600,–

F 532 1800. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 94). Escasa. MBC/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 533 1797. Santa Fé de Nuevo Reino. JJ: 8 escudos. (Cal. 112). Leves golpecitos. Bonito color.
(EBC-). Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

F 534 1800. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal.Onza 1393, mismo ejemplar).
Reacuñada sobre una pieza de 8 escudos de la República Mexicana. Única conocida.
(MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 535 1806. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 121). Levísimas hojitas. Buen
ejemplar. MBC+. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

F 536 1812. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 96). Buen ejemplar. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

F 537 1812. Madrid. AI. 1 real. (Cal. 63). Rara así. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 538 1812. Madrid. RN. 4 reales. (Cal. 57). Rara. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 539 1813. Madrid. RN. 4 reales. (Cal. 58). Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 540 1809. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 23). Golpecitos y manchitas. (MBC+). Est. 250. . . . . . . 150,–

F 541 1810. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 24). Precioso color. Rara así. EBC+. Est. 500.. . . . . . . 300,–

542 1812. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 29). Rayas. Escasa. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 125,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

F 543 1808. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 12). Limpiada. Rayitas y golpecitos. Escasa. (MBC+). Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 544 1813. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 20). Pequeño exceso de plata en anverso. Bella. Brillo
original. Rara y más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 545 1812. Barcelona. 20 pesetas. (Cal. 4). Leves rayitas. Escasa. MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . 700,–

FERNANDO VII (1808-1833)

F 546 1813. Catalunya. 1 ochavo. (Cal. 1341). Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 90. . . . . . . . 45,–

547 1815. Durango. 1 octavo. (Cal. 1494). CU. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 548 1817. Caracas. 1/4 de real. (Cal. 1488). CU. Escasa. MBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 549 1818. Caracas. 1/4 de real. (Cal. 1489). CU. Escasa. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 550 1818. Santa Marta. 1 cuarto. (Cal. 1536). CU. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 551 s/d. Santo Domingo. 1/4 de real. (Cal. 1541). CU. Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 125,–

F 552 1829. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1476). Bella. Pleno brillo original. S/C-. Est. 40. . . . . . . 25,–

F 553 1820. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1286). MBC+. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 554 (Rioxa),. 1/4 real. (Cal. 1299). Anv.: Castillo pequeño. Bella, sin marca de ceca. Rara así.
EBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 555 1810. Santiago. 1/4 de real. (Cal. 1313). Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 556 1812. Santiago. 1/4 de real. (Cal. 1315). MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 557 1813. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1188). Busto imaginario. Pleno brillo original. Rara así.
S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 558 1821. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1211). Bellisima. Rara así. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . 225,–

F 559 1822. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1212). Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . 60,–

F 560 1823. Potosí. JL. 1/2 real. (Cal. 1214). Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



F 561 1812. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1227). Escasa. MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 562 1812. Morelos. 1 real. (Cal. 1039). CU. Rara. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 563 1808. Santa Ana la grande. 1 real. (Cal. 1061). Insignificantes golpecitos. Bella. Parte de
brillo original. Medalla de proclamación con valor. Rara y más así. EBC-. Est. 400. . . 250,–

F 564 1822. Valdivia. 1 real. (Cal. 1082). Rara. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 565 1818. Caracas. BS. 2 reales. (Cal. 786). Castillos y leones al revés. MBC. Est. 200. . . . . 110,–

F 566 142(SIC). Caracas. 2 Reales. (Kr. 13.1). Con las lanzas de Maracaibo. Rara. MBC+. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

567 1810. Catalunya. FS. 2 reales. (Cal. 730). Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 568 1808. Guatemala. 2 reales. (Cal. 804). Medalla de proclamación con valor. Escasa. BC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 569 1814. Madrid. GJ. 4 reales. (Cal. 744). Primer año de busto propio. Parte de brillo original. 
Escasa así. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 570 1814. Oaxaca. 2 Reales. (Cal. 861). CU. Escasa. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 571 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. FJ. 2 reales. (Cal. 898). Rara. BC+. Est. 150. . . . . . . . 75,–

F 572 1812. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 904). Primer año de busto propio. Buen ejemplar. Rara
así. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 573 1823. Valencia. 4 reales. (Cal. 784). Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 574 1819. Caracas. BS. 4 reales. (Cal. 635). Parte de brillo original. Pequeña parte del canto
final de riel. Rarísima. (EBC-). Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 575 1811. Catalunya. SF. 4 reales. (Cal. 604). Rara. BC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 576 1812. Catalunya. SF. 4 reales. (Cal. 605). Escasa. BC/BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 577 1812. Catalunya. SF. 4 reales. Doble contramarca ´CITY HOTEL´ para propaganda. Rara.
(BC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 578 1814. Guadalaxara. MR. 4 reales. (Cal. 641). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 579 1813. Cádiz. CJ. 8 reales. (Cal. 333). Rayitas. Escasa. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 580 1812. Chihuahua. RP. 8 reales. (Cal. 401). Busto imaginario. Fundida. Rayas. Rara. (MBC-). 
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 581 1817. Chihuahua.8 reales.(Cal. 406). Doble acuñación.Muy curiosa. Escasa. (BC+). Est. 200. 110,–

F 582 1817. Durango. MZ. 8 reales. (Cal. 423). Busto pequeño. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

F 583 1822. Durango. CG. 8 reales. (Cal. 431). Rara. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

584 1808. Girona. 1 duro. (Cal. 343). Gráfila de líneas muy separadas y rectas. MBC. Est. 250. 125,–

F 585 1808. Girona. 1 duro. (Cal. 343). Gráfila de líneas irregulares. Buen ejemplar. MBC+/MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 586 1808. Girona. 1 duro. (Cal. 343). Gráfila de líneas muy juntas que entran en la cartela
superior. Golpecito canto. Variante rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 587 1814. Guadalajara. MR. 8 reales.(Cal.434). Acuñación algo descuidada.Escasa. MBC.Est.125. 75,–

588 1819. Guadalajara. FS. 8 reales. Falsa indígena. Muy curiosa. (MBC). Est. 100. . . . . . . . 60,–

F 589 1810. Lima. JP: 8 reales. (Cal. 466). Busto indígena. Bella. EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . 300,–

F 590 1811. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 467). Busto indígena. Escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . 110,–

F 591 1820. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 478). Bella. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 592 1815. Madrid. GJ. 8 reales. (Cal. 353). Leves rayitas. Muy bella. Brillo original. Rara así.
EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 593 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 369). Escasa. MBC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 594 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 366). Octogonal. Punzones con el nombre del rey inclinados. 
Golpecitos. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 595 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 370). MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 596 1821. Mallorca. 30 sous. (Cal. 371). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 597 1823. Mallorca. 5 pesetas. (Cal. 376). ...Y LA CONST. Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 200. . . 125,–

F 598 1821. México. JJ. 8 reales. (Cal. 510). Insignicantes manchitas. Bella. EBC+. Est. 350. . . . 200,–

F 599 1813. Morelos. 8 reales. Fantasía en oro. Agujero tapado. Muy rara. (MBC+). Est. 1.000. . . 600,–

F 600 1814/3. Popayán. JF. 8 reales. (Cal. 523a). Golpes. Rara. (MBC). Est. 1.200. . . . . . . . . . 950,–

F 601 819. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 538). Buen ejemplar. Parte de brillo original. EBC-. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 602 1825. Potosí. J. 8 reales. (Cal. 545). Hojitas. Plata agria. Escasa. (MBC/MBC+). Est. 250. . 125,–



F 603 1808. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 379). Golpecitos. Bonito color. Escasa. EBC-. Est. 300. . . 200,–

F 604 1809. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 380). Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 605 1822. Sevilla. RD. 20 reales. (Cal. 390). Tipo ´cabezón´. Escasa. MBC-. Est. 225. . . . . . . 125,–

F 606 181(...). Sombrerete de Vargas. 8 rs. Contramarca LCM (La Comandancia de Marina) sobre
último número fecha, muy rara sobre esta moneda. (MBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . 300,–

F 607 1809. Tarragona. 5 pesetas. (Cal. 392). Golpecitos. Curiosa doble acuñación de la cartela
con el nombre del Rey. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 608 1813. Tierras Calientes. 8 reales. (Cal. 564). CU. Rayitas de acuñación. Escasa. MBC-. Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 609 1811. Valencia. SG. 8 reales. (Cal. 395). Golpecito canto y acuñación algo floja. Rara.
MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 610 1811. Zacatecas. 8 reales. (Cal. 576). Castillos y leones. Moneda provisional. Rara. MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 611 (1)812. Zacatecas. 8 reales. (Cal. 578). Busto imaginario. Moneda provisional. Acuñación
descuidada. Rara. (BC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 612 1816. Zacatecas. AG. 8 reales. (Cal. 584). Tres resellos orientales. MBC-. Est. 90. . . . . . 60,–

F 613 1831. 8 reales. (Cal. 490). Resello F 7º bajo corona, para circular por Filipinas, sobre una
pieza de Perú, Lima MM. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 614 1832. 8 reales. (Cal. 441). Resello Y II bajo corona para circular por Filipinas sólo la pieza 
de Perú, Lima, MM. Golpecitos. Bonito color. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 615 1834. Santiago. 8 reales. (Cal. 490). Resello F 7º bajo corona para circular por Filipinas
sobre 8 reales de Chile independiente. Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 616 1814/3. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 274 var.). Rectificación de fecha muy clara. Acuñación 
algo floja. Bonito color. (MBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 617 1813. Santiago. FJ. 1 escudo. (Cal. 304). Leves rayitas. Rara. MBC-/MBC. Est. 600.. . . . . 450,–

F 618 1822. Barcelona. SP. 80 reales. (Cal. 141). Tipo ´cabezón´. Rara. MBC. Est. 800. . . . . . . 700,–

F 619 1823. Barcelona. SP. 80 reales. (Cal. 142). Tipo ´cabezón´. Golpecitos. Escasa. (MBC-).
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 620 1817. Guatemala. M. 2 escudos. (Cal. 205). Rara. BC+/MBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 621 1819/7. Madrid. GJ. 2 escudos. (Cal. 167 var.). Leves rayitas. Brillo original. Escasa así.
EBC-/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 622 1822. Madrid. SR. 80 reales. (Cal. 169). Tipo ´cabezón´. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . 175,–

F 623 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 183). Primer busto. Raya y leves hojitas. Escasa.
MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 624 1820. Sevilla. CJ. 2 escudos. (Cal. 168). MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 625 1817. Guatemala. M. 4 escudos. (Cal. 109). Rara. MBC-/MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 626 1817. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 30). Hojitas. MBC-/MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 627 1820. Madrid. GJ. 8 escudos. (Cal. 8). Hojitas. Escasa. MBC/MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . 700,–

F 628 1819. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 49). Rayita y leve hojita. Brillo original. EBC-. Est. 900. 600,–

F 629 1810. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 54). Flan grande, acuñación algo floja, precioso color.
MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 630 1810. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 54). Ligeramente descentrada. Bonito color.
MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 631 1820. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 87). Golpecitos. MBC-. Est. 750.. . . 500,–

ISABEL II (1833-1868)

F 632 1842. Jubia. 1 maravedí. (Cal. 553). Bella. Escasa. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 633 1842. Madrid. DG (Departamento de Grabado). 1 maravedí. (Cal. 552). Rara. MBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 634 1846. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 546). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

635 1847. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 547). EBC-/EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 636 1847. Jubia. 4 maravedís. (Cal. 507). Bella. EBC/EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 637 1847. Jubia. 4 maravedís. (Cal. 507). Parte de brillo original. EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

F 638 1848. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 476). Bella. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

F 639 1849. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 477). Leves golpecitos. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 640 1838.  Segovia .  8  maravedís .  (Ca l .  483  var . ) .  Man ipu lac ión  mecán ica  para  su
desmonetización en anverso y reverso. (MBC). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



F 641 1848. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 494). Atractiva. EBC-/EBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . 60,–

F 642 185... 8 maravedis. (Barrera 95). Falsa de época, muy curiosa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

643 1853. Segovia. 1/2 décima de real. (Cal. 574). Bella. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 644 1848. Madrid. 1/2 real = 5 décimas. (Cal. 560). Leves golpecitos, pero buen ejemplar.
MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 645 1850. Segovia. 1/2 real = 5 décimas. (Cal. 563). Golpecitos, pero buen ejemplar. Escasa
así. (EBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

646 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (Cal. 604). MBC+/EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 647 1857. Segovia. 10 céntimos de real. (Cal. 591). Bella. Rara así. S/C-. Est. 100. . . . . . . . 60,–

F 648 1859. Segovia. 10 céntimos de real. (VCal. 593). Bellísima. Pleno brillo orginal. Rara así.
S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 649 1864. Barcelona. 25 ctmos. de real. (Cal. 576). Leves golpecitos. Muy Escasa. MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 650 1859. Segovia. 25 céntimos de real.(Cal.582).Leves golpecitos. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 90. 40,–

651 1868. Barcelona. OM. 1/2 céntimo de escudo. (Cal. 656). Bella. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

F 652 1866. Barcelona. 1 céntimo de escudo. (Cal. 637). Sin OM en reverso. Bella. Precioso
color. EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

653 1867. Jubia. OM. 1 céntimo de escudo. (Cal. 643). Leves sombras. Bella. EBC. Est. 50. . . 30,–

F 654 1868. Jubia. 2 1/2 céntimos de escudo. (Cal. 631 var.). Circunferencia vacía de 17 mm. en 
anverso. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 655 1866. Barcelona. 5 ctmos. de escudo. (Cal. 610). Sin OM. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . 30,–

F 656 1867. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (Barrera 685 var.). Falsa de época en cobre.
Contramarca ´FALSA´ en cartela. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 657 1868. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. Doble contramarca: en forma de óvalo ´J·E·´ y 
´FALSA´ en cartela. Golpe de cizalla. Muy curiosa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 658 1852. Barcelona. 1 real. (Cal. 386). Bonita pátina. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

F 659 1855. Barcelona. 1 real. (Cal. 389). Bella. EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 660 1848. Madrid. CL. 1 real. (Cal. 405). Bella. Rara así. EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 661 1852. Madrid. 1 real. (Cal. 407). Bellísima. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 662 1853. Madrid. 1 Real. (Cal. 408). Bonita pátina. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 663 1859. Madrid. 1 real. (Cal. 410). Bellísima. EBC+/S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 664 1860. Madrid. 1 real. (Cal. 411). Parte de brillo original. EBC/EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

F 665 1861. Madrid. 1 real. (Cal. 394). Bella. Rara así. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 666 1850. Sevilla. RD. 1 real. (Cal. 420). Rayitas. Escasa así. (EBC). Est. 90. . . . . . . . . . . . 60,–

F 667 1836. 4 reales. (Cal. 248 var.). Anverso incuso en reverso. Rara. (MBC). Est. 200. . . . . . 90,–

F 668 1853. Barcelona. 4 reales. (Barrera falta). Falsa de época en plata. Contramarca ´FALSA´.
Rara. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 669 1856. Madrid. 4 reales. Pruebas de anverso y reverso en cobre plateado. Muy raras. FDC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

670 1865. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Barrera 772). Falsa de época en alpaca.
Contramarca ´FALSA´ en cartela. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 671 1858. Madrid. 20 reales. (Cal. 171). MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

672 1861. Madrid. 20 reales. (Cal. 174). Golpecitos. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

673 1864. Madrid. 20 reales. (Cal. 177). MBC-/MBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 674 1834. IJ. 1 peso. (Kr. 82.2). Resello Y!II! bajo corona (De Mey 1001) para circular por
Filipinas, raro sobre esta moneda. Golpecitos. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 675 1836. Barcelona. PS. 1 peseta. (Cal. 246). Perforación. Rara. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 676 1837. Barcelona. PS. 1 peseta. (Cal. 247). Escasa. MBC-/BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . 90,–

F 677 1833. Madrid. Proclamación. Módulo 1/2 escudo. (Cal. 114). Hojas. Rara. (EBC-). Est. 700.. 400,–

F 678 1861. Madrid. 40 reales. (Cal. 102). Golpecitos. Parte de brillo original. Rara. MBC+/EBC-.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 679 1863. Madrid. 40 reales. (Cal. 104). Leves rayitas. Brillo original. Escasa así. EBC-/EBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 680 1867. Madrid. 4 escudos. (Cal. 109). Leves rayitas. Parte brillo original. Escasa así. EBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 681 1866/5. Sevilla. 4 escudos. (Cal. 113 var.). Golpecitos. Muy rara. MBC. Est. 700.. . . . . . . 600,–

682 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 55). Golpecitos. Bonito color. (EBC-). Est. 220. . . . . 140,–



F 683 1835. Madrid. CR. 80 reales. (Cal. 70). Golpecito. Bellisima. Brillo original. Muy rara así.
EBC+/S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

684 1859. Barcelona. 100 reales. (Cal. 12). Golpecitos. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 685 1859. Barcelona. 100 reales. (Cal. 12). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . 225,–

686 1862. Madrid. 100 reales. (Cal. 40). Limadura canto reverso. (MBC+). Est. 200.. . . . . . . . 125,–

F 687 1862. Madrid. 100 reales. (Cal. 27). MBC+. Est. 240. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

688 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Cal. 46). MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 689 1868*1873. Madrid. 10 escudos. (Cal. 1). Acuñada bajo el gobierno provisional. Leves
golpecitos. Bella. Brillo original. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 690 1865. Manila. 2 pesos. (Cal. 133). Defecto de acuñación en canto. Muy escasa. MBC-/MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

CENTENA RIO  D E  LA PESETA

F 691 1869. 1 real. Posible prueba en cobre del reverso de 1 real realizada para las provincias
de Ultramar. Muy rara. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 692 1906*6. SMV. 1 céntimo. (Cal. 74). Muy rara. S/C-. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 693 1868. Segovia. 25 milésimas de escudo. (Cal. 17). Leves golpecitos. Bella. Brillo original.
Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 694 1875. Bruselas. 10 céntimos. (Cal. 93). Bella. Escasa así. EBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . 90,–

F 695 1870*70. SNM. 20 céntimos. (Cal. 16). Rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

696 1896. Puerto Rico. PGV. 5 centavos. (Cal. 86). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 697 1876. Bruselas. 50 céntimos. (Cal. 92). Rara. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 698 1885*86. MSM. 50 céntimos. (Cal. 52). Bella. Brillo original. EBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . 45,–

F 699 1869. SNM. 1 peseta. (Cal. 9). GOBIERNO PROVISIONAL. Buen ejemplar. Escasa así.
EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 700 1885*1886. MSM. 1 peseta. (Cal. 35). Rara. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 701 1891*1891. PGM. 1 peseta. (Cal. 38). Buen ejemplar. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 702 1902*1902. SMV. 1 peseta. (Cal. 48). Escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 703 1904*1904. SMV. 1 peseta. (Cal. 50 var). El cero de la estrella partido. Brillo original.
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 704 1905*1905. SMV. 1 pesetas. (Cal. 51). Limpiada. Rara y más así. (MBC+/EBC-). Est. 500. . 300,–

F 705 1873. Cartagena. 2 pesetas. (Cal. 8). Leves golpecitos. Muy rara. (EBC-). Est. 1.200. . . . . 700,–

F 706 1891*1891. PGM. 2 pesetas. (Cal. 31). Leves golpecitos. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

F 707 1873. Cartagena. 10 reales. (Cal. 7). Insignificante golpecito. Rara. EBC. Est. 1.500.. . . . . 900,–

F 708 1896. Puerto Rico. PGV. 40 centavos. (Cal. 83). Escasa. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . 400,–

F 709 1884. Manila. 50 centavos. (Cal. 72). Escasa y más así. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

F 710 1871*1873. DEM. 5 pesetas. (Cal. 2). Golpes en canto. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

F 711 1873. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 5) (V.S. 30). Anv.: Coincidente. 80 perlas en la gráfila
interior del anverso y 85 en la del reverso. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 712 1873. I Rpública,. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 6) (V.S. 30.1). Anv.: No coincidente. 86
perlas en gráfila interior del anverso y 90 del reverso. Leves golpecitos. EBC-. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 713 1873. Cartagena. 5 Pesetas. Anverso no coincidente. 86 perlas en gráfila interior del
anverso y 90 en reverso. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 714 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (Cal. 32). Golpe en canto. (EBC). Est. 600. . . . . . . . . . . . 450,–

F 715 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (Cal. 33). Brillo original. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . 900,–

F 716 1883*1883. MSM. 5 PESETAS. (Cal. 33). Levisimo golpecito en canto. Brillo original. EBC+.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 717 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (Cal. 35). Brillo original. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . 900,–

F 718 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (Cal. 36). Brillo original. S/C-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 719 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (Cal. 8). Golpecito canto. Brillo original. (EBC+). Est. 1.100.. . 900,–

F 720 1888*1888. MSM. 5 pesetas. (Cal. 11). Rara. MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–



F 721 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (Cal. 12). Bonita pátina. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 722 1894*1894. PGV. 5 pesetas. (Cal. 24). Leves golpecitos, pero bella. EBC. Est. 125. . . . . . 75,–

F 723 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (Cal. 28). Leves hojitas. Bella. Brillo original. S/C-. Est. 125. . 75,–

F 724 1895. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (Cal. 82). Golpecitos. Rara. MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . 400,–

725 1878*1878. EMM. 10 pesetas. (Cal. 21). Escasa. MBC-/BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 726 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (Cal. 4). Bonito color. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 727 1877*1876. DEM. 25 pesetas. (Barrera 1051). Falsa de época en platino. Conserva el baño 
de oro original. Muy curiosa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

728 1878*1876. DEM. 25 pesetas. (Barrera falta). Falsa de época en platino. Conserva el baño
de oro original. Golpecitos. MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 729 1878*1879. DEM. 25 pesetas. (Barrera falta). Falsa de época en platino. Conserva el baño
de oro original. (EBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 730 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (Cal. 10). Bella. EBC+. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 731 1880*1879. MSM. 25 pesetas. (Barrera 1062). Falsa de época en oro. EBC-. Est. 175. . . . 125,–

732 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (Cal. 14). Precioso color. EBC+. Est. 160. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 733 1883*1883. MSM. 25 pesetas. (Cal. 18). Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est. 600. . . . . . . 400,–

F 734 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (Cal. 19). Golpecitos. Rara. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . 275,–

F 735 1900. Vallmitjana. 1 peseta. (Cal. 91). MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 736 1900. Vallmitjana. 5 pesetas. (Cal. 90). Leves golpecitos. Rara. EBC-. Est. 900. . . . . . . . 600,–

SELECCIÓN DE FALSAS Y CURIOSIDADES

737 1905*05. SMV. 2 céntimos. Contramarca busto de D. Carlos en anverso y otra cara en
reverso. Muy Rara y Curiosa. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 738 1870*1870. SNM. 2 pesetas. (Barrera. 950 var.). Falsa de época en plata. Contramarca
´FALSA´ en cartela. Escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 739 1870. SNM. 5 pesetas. Contramarca San Miguel en círculo y CINCO SIGLOS DE LA
FUNDACION*SANTA CRUZ DE TENERIFE*1494-1994. Rara. (MBC-). Est. 150. . . . . . 75,–

F 740 1870. SNM. 5 pesetas. Contramarca león en círculo dentado y CINCO SIGLOS DE LA
FUNDACIÓN*SANTA CRUZ DE TENERIFE*1494-1994. Rara. (MBC-). Est. 100. . . . . . 60,–

F 741 1871*1874. DEM. 5 pe se tas. Con tra mar ca MEMO y una ca de na que le cru za el ros tro.
Rara. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 742 1875*—75. DEM. 5 pesetas. Contramarca ´MATIAS LOPEZ C. ANCHA CADIZ´ en cartela.
Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 743 1878. Alfonso XII. DEM. 5 pesetas. Contramarca león en óvalo y CINCO SIGLOS DE LA
FUNDACION*SANTA CRUZ DE TENERIFE*1494-1994. Rara. (MBC-). Est. 100. . . . . . 60,–

F 744 1885*1887. SGV. 5 pesetas. (Barrera 1244 var.). Falsa de época en plata. Contramarca
´FALSA´. Rara así. (EBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 745 1894*1894. MSM. 5 pesetas. Falsa de época. Cuatro contramarcas FALSA. Rara. (MBC).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 746 1898. Alfonso XIII. SGV. 5 pesetas. Contramarca león en circulo dentado y CINCO SIGLOS 
DE LA FUNDACION*SANTA CRUZ DE TENERIFE*1494-1994. Rara. (MBC-). Est. 100. . 60,–

F 747 1898. SGV. 5 pesetas. Contramarca San Miguel en círculo y CINCO SIGLOS DE LA
FUNDACION*SANTA CRUZ DE TENERIFE*1494-1994. Muy rara. (MBC-). Est. 150. . . . 75,–

F 748 1899. BADAJOZ.  Rev.: ´CAFE TOSTADO EL GALLO´. Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

749 1889. CORUÑA. Rev.: VIUDA DE MIRALLES E HIJOS. Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

750 1897. MADRID. Rev.: ´PLATERIA BISUTERIA LADISLAO GARCIA DE LA ROSA PRINCIPE
18´. Golpecitos. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 751 1888. MÁLAGA. Rev.: ´JOSE GOMEZ SOMBRERERIA NUEVA 52´. MBC. Est. 70. . . . . . . 40,–

752 s/d. Málaga. Anv.: Canatina Americana. Rev.: ´Esta Medalla y 19 reales se admite por 5
pesetas de compra a la pasteleria de A. Repullo. Especerias, 6 y 8.´. Golpes. (MBC-).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

753 1904. MURCIA. Rev.: ´ENTIERRO DE LA SARDINA´. Rara. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

F 754 Lote de dos duros a los que se ha alisado el anverso; el busto del monarca ha sido
substituido por sendos escudos ¿de club náutico? en esmalte bicolor. Muy curiosos.
(MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



F 755 Alfonso XII. Cuño de anverso para falsificar el duro de 1885. Inutilizado con dos cortes en
cruz. Raro. (MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 756 1967. Barcelona. El ´Club Internacional Colón´, en la elección del ´Dr. Felipe Mateu y
Llopis, Numismático del Año 1966´. Colección de las contramarcas (escudo de
Barcelona en anverso, torres de la Sagrada Familia en reverso) sobre seis duros de
tipo distinto, todos muy bonitos y con estrellas perfectas; más una prueba de ambas
contramarcas sobre plata, y otra sobre cobre. Ocho piezas en total, todas distintas.
Conjunto único. MBC+/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

EMISIONES LOCALES

F 757 Arahal. 50 cts., 1 y 2 pts. (Cal. 6). Serie completa. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . 150,–

F 758 Arenys de Mar. 50 céntimos. (Cal. 7). Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

759 Cazalla de la Sierra. 10 céntimos. (Cal. 9). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

760 Ibi. 25 céntimos (tres) y 1 peseta. (V.S. 241, 242, 242.1 Y 243). Cuatro monedas, serie
completa, incluyendo las tres variantes de los 25 céntimos. Escasas. MBC-/MBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 761 Lora del Rio. 25 céntimos. (Cal. 14). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 762 Marchena. 25 céntimos. (Cal. 15). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

763 Menorca. 5, 10, 25 céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (Cal. 17). Serie completa. MBC+/EBC. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

764 Olot. 10 céntimos. (Cal. 20). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 765 Puebla de Cazalla. 10 y 25 céntimos. (Cal. 22 y 23). Serie completa. MBC-. Est. 250. . . . 125,–

F 766 La Bisbal de Falset. 50 pesetas. MUESTRA. Rara. MBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

ESTADO ESPAÑOL

F 767 (1939). III Año Triunfal. Burgos. 10 céntimos. (Cal. 4). Dos leves golpecitos. Muy rara.
EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 768 1949*E51. 50 cts., 1 y 5 pesetas. (Cal. 142). II Exposición Nacional de Numismática. En
carterita oficial nº 0073 con los boletines oficiales encuadernados. Muy raras. S/C. Est. 
4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

769 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (Cal. 143). Serie completa. S/C-. Est. 200.. . . . 125,–

770 1969. (Cal. 145). Tira de la F.N.M.T. Rara. Proof. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

771 1970. (Cal. 146). Tira de la FNMT. Proof. Est. 575. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 772 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). Flores de lis del canto, más pequeñas que las de
Época. Reacuñación de cien ejemplares, bellísima, parece proof. Rarísima. S/C. Est.
1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 773 1975*80. 5 pesetas. (Cal. 99). Error del Mundial. Rara. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 150,–

MONEDAS EXTRANJERAS
AFRICA ORIENTAL ALEMANA

F 774 1916. T. 15 rupias. (Kr. 16.2). AU. Sirvió como joya. Muy rara. (MBC-). Est. 500. . . . . . . 300,–

ALEMANIA

F 775 1840. Baden. Leopoldo. 1 ducado. (Fr. 152). AU. Resto de soldadura en reverso. Rara.
(MBC-/BC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 776 1813. Brunswick. Jorge III de Inglaterra. TW. 5 taler. (Fr. 619). AU. Rara. MBC-. Est. 500.. 300,–



F 777 1625. Brunswick-Wolfenbüttel. Federico Ulrich (1613-1634). 1 taler. (Dav. 6303). Escasa.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

778 1888. Prusia. Federico III. A (Berlin). 5 marcos. (Kr. 512). Leves golpecitos. Bella. Escasa y 
más así. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 779 1656. Silesia-Liegnitz-Brieg. Jorge, Luis y Cristian. 1 ducado. (Fr. 3200). AU. Sirvió como
joya. Rara. (MBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 780 1809. Westfalia. Jerónimo Napoleón. 20 francos. (Fr. 3517). AU. Leves golpecitos. Muy
Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 781 1955. G (Karlsruhe). 5 marcos. (Kr. 115). Ludwig von Baden. leves golpecitos. brillo original. 
Muy rara. EBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335,–

AUSTRIA

F 782 1576. Maximiliano II (1564-1576). Kuttenberg. 1 taler. (Dav. 8056). Escasa. MBC-/MBC. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 783 1618. Maximiliano (1612-1618). Hall. 1 taler. (Dav. 3324). Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . 110,–

F 784 1632. Archiduque Leopoldo (1619-1632). Hall. 1 taler. (Dav. 3338 var). Buen ejemplar.
Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 785 169... Leopoldo. 1 ducado. (Fr. 152). AU. Resto de soldadura que afecta a la última cifra
de la fecha. Rara. (BC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

BÉLGICA

F 786 s/d. Flandes. Luis de Maele (1346-1384). 1 franc à cheval. (Fr. 156). AU. Bella. Rara así.
EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

BOLIVIA

F 787 1839. Potosí. LM. 1/2 escudo. (Fr. 25). AU. Bonito color. Rara. EBC. Est. 300. . . . . . . . . 150,–

F 788 1844. Potosí. R. 1/2 escudo. (Kr. 104). AU. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 789 1845. Potosí. R. 1/2 escudo. Fr. 30. AU. Atractiva. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 790 1852. Potosí. FP. 1/2 escudo. (Fr. 36). AU. MBC+/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 791 1885. Potosí. FP. 1/2 escudo. (Fr. 36). AU. Atractiva. (EBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 792 1855. Potosí. MJ/FJ. 1/2 escudo. (Kr. 113 var). Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 793 1856. Potosí. FJ. 1/2 escudo. (Fr. 36). AU. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 794 1868. Potosí. FE. 1/2 escudo. (Fr. 39). AU. Insignificantes golpecitos. Bella. Rara. EBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

795 (1)831. Potosí. JL. 1 escudo. (Fr. 24). AU. Perforación. Rara. (MBC-). Est. 125. . . . . . . . 75,–

F 796 1832/1. Potosí. JL. 1 escudo. (Fr. 24 var.). AU. Hojitas. Rara. (MBC). Est. 200. . . . . . . . 110,–

F 797 1832. Potosí. JL. 1 escudo. (Fr. 24). AU. Bonito color. Rara y más así. EBC-. Est. 300. . . 150,–

F 798 1836. Potosí. LM. 1 escudo. (Fr. 24). AU. Atractiva. Rara y más así. EBC. Est. 300. . . . . 150,–

F 799 1842. Potosí. LR. 1 escudo. (Kr. 105). AU. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 800 1852. Potosí. FP. 1 escudo. (Fr. 35). AU. Bella. Parte de brillo original. Escasa. EBC+. Est. 
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

801 1855. Potosí. MJ. 1 escudo. (Fr. 35). AU. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 802 1868. Potosí. FE: 1 escudo. (Fr. 38). AU. Bella. Rara y más así. EBC-. Est. 400. . . . . . . 250,–

BRASIL

F 803 1699. Pedro II. 4000 reis. (Fr. 21). AU. Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 804 1700. Pedro II. 4000 reis. (Fr. 21). AU. Sirvió como joya. Rara. (MBC). Est. 300. . . . . . . 175,–

F 805 1784. Maria I. R (Río). 6400 reis. (Fr. 76). AU. Leves rayitas. Bella. Parte de brillo original. 
Escasa y más así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 806 1790. Maria I. R (Río). 6400 reis. (Fr. 87). AU. Frotada. (MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–



F 807 1796. Maria I. R (Río). 6400 reis. (Fr. 87). AU. Leves rayitas. Parte de brillo original. EBC-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 808 1798. MAria I. R (Río). 6400 reis. (Fr. 87). AU. Parte de brillo original. Escasa así. EBC-.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 809 1800. MAria I. R (Río). 6400 reis. (Fr. 87). AU. Leves rayitas. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

F 810 1832. Pedro II. R (Río). 6400 reis. (Fr. 115). AU. Leves golpecitos. Rara. (EBC-). Est. 700. 400,–

811 1853. Pedro II. 10000 reis. (Fr. 122). AU. Leves golpecitos. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

F 812 1855. Pedro II. 10000 reis. (Fr. 122). AU. Leves rayitas y golpecitos. EBC-. Est. 300. . . . . 175,–

F 813 1865. Pedro II. 10000 reis. (Fr. 122). AU. MBC. Est. 180.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

814 1876. Pedro II. 10000 reis. (Fr. 122). AU. Golpecitos. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 815 1851. Pedro II. 20000 reis. (Fr. 121). AU. Leves golpecitos. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

F 816 1852. Pedro II. 20000 reis. (Fr. 121). AU. Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 400.. . . . . . . . 250,–

F 817 1852. Pedro II. 20000 reis. (Fr. 121). AU. Leves golpecitos. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

GUATEMALA

F 818 1825. Guatemala. M. 1/2 escudo. (Fr. 30). AU. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 819 1826. Guatemala. M. 1/2 escudo. (Fr. 30). AU. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 820 1824. Guatemala. M. 1 escudo. (Fr. 29). AU. Limadura en canto. Brillo original. Muy rara.
(EBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

CHILE

F 821 1834. Santiago. IJ. 1 escudo. (Fr. 36). AU. Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

822 1838. Santiago. IJ. 1 escudo. (Fr. 40). AU. Sirivó como joya. Muy escasa. (MBC-). Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 823 1839. Santiago. IJ. 1 escudo. (Fr. 44). AU. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 824 1842. Santiago. IJ. 1 escudo. (Fr. 44). AU. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 825 1836. Santiago. IJ. 8 escudos. (Fr. 37). AU. Acuñada sobre otra moneda. rayitas. (MBC+).
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

COLOMBIA

F 826 1823. Popayán. FM. 1 escudo. (Fr. 72). AU. Rayita. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 827 1823. Bogotá. JF. 1 escudo. (Fr. 71). AU. Leves hojitas. Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

F 828 1824. Popayán. FM. 1 escudo. (Fr. 72). AU. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . 110,–

829 1825. Popayán. FM. 1 escudo. (Fr. 72). AU. BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 830 1826. Popayán. FM. 1 escudo. (Fr. 72). AU. Leves hojitas. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

831 1827. Popayán. FM. 1 escudo. (Fr. 72). AU. Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

832 1829. Popayán. RU. 1 escudo. (Fr. 72). AU. Hojas. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

833 1832. Popayán. RU. 1 escudo. (Fr. 72). AU. BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 834 1832. Popayán. RU. 1 escudo. (Fr. falta). Falsa de época en cobre dorado. Muy curiosa.
(EBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 835 1833/2. Popayán. RU. 1 escudo. (Fr. 72). AU. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . 90,–

836 1825. Bogotá. JF. 1 peso. (Fr. 73). AU. Golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 125. . . . . . . 75,–

F 837 1826. Bogotá. JF. 1 peso. (Fr. 73). AU. Resto de soldadura en reverso. Escasa. BC+. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

COSTA RICA

F 838 1846. JB. 1/2 escudo. (Fr. 5). AU. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 839 1847. JB. 1/2 escudo. (Kr. 80). AU. Resello león en anverso y reverso. Escasa. (MBC-).
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 840 1847. JB. 1/2 escudo. (Fr. 5). AU. Atractiva. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



F 841 1848. JB. 1/2 escudo. (Kr. 80). AU. Resello león en anverso y reverso. Escasa. (MBC+).
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 842 1848. JB. 1/2 escudo. (Fr. 5). AU. Defecto de cospel en borde. Brillo original. (EBC). Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 843 1850. JB. 1/2 escudo. (Fr. 10). AU. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 844 1851. JB. 1/2 escudo. (Fr. 10). Au. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 845 1854. JB. 1/2 escudo. (Fr. 10). AU. Golpes. (MBC+). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

846 1855. JB. 1/2 escudo. (Fr. 10). AU. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

847 1864. JB. 1/2 escudo. (Fr. 10). AU. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 848 1833. E. 1 escudo. (Fr. 4). AU. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 849 1842. MM. 1 escudo. (Fr.6). AU. Perforación hábilmente reparada. Rarísima. (MBC). Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 850 1844. M. 1 escudo. (Kr. 84). AU. Resello león en anverso y reverso. Escasa. MBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 851 1848. JB. 1 escudo. (Kr.84). AU. Resello león en anverso y reverso. Escasa. MBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 852 1849. JB. 1 escudo. (Fr. 4). AU. Golpecitos. Bonito color. (MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . 125,–

F 853 1849. JB. 1 escudo. (Kr. 84). AU. Resello león en anverso y reverso. Parte de brillo
original. Muy escasa así. (EBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 854 1850. JB: 1 escudo. (Fr. 9). AU. Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 855 1851. JB. 1 escudo. (Fr. 9). AU. Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 856 1853. JB. 1 escudo. (Fr. 9). AU. Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 857 1855. JB. 1 escudo. (Fr. 9). AU. Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

ECUADOR

858 1833. Quito. GJ. 1 escudo. (Fr. 2). AU. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 859 1834. Quito. GJ. 1 escudo. (Fr. 21). AU. Leves rayitas. Precioso color. Rara. MBC+/EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 860 1837. Quito. FP. 4 escudos. (Fr. 4). AU. Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

EL SALVADOR

F 861 1892. 5 pesos. (Fr. 3). AU. Sirvió como joya. Muy rara. (BC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . 200,–

862 1849. Filadelfia. 1 dólar. (Fr. 84). AU. Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

ESTADOS UNIDOS

F 863 1851. O (Nueva Orleans). 1 dólar. (Fr. 87). AU. Leves rayitas. Muy escasa. (MBC). Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 864 1857. Filadelfia. 1 dólar. (Fr. 94). AU. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

FRANCIA

F 865 s/d. Francisco I (1515-1547). 1 ecu d´or au soleil. (Fr. 340 var.). AU. Escasa. MBC+. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 866 1728. Luís XV. M (Toulouse). 1 luís de oro. (Fr. 459). AU. Rara. MBC/MBC+. Est. 350. . . 200,–

F 867 1786. Luis XVI. B (Rouen). 1 luís de oro. (Fr. 475). AU. Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . . 200,–

F 868 1786. Luís XVI. I (Limoges). 1 luís de oro. (Fr. 475). AU. Rayitas. Escasa. MBC+. Est. 350. 200,–

F 869 1787. Luis XVI. I (Limoges). 1 Luis de oro. (Fr. 475). AU. Rayitas y golpecitos. Parte de
brillo original. Rara así. (EBC-/EBC). Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 870 1743. Luís XV. Q (Perpignan). 2 luises de oro. (Fr. 463). AU. Rayitas. Rara y más así.
MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 871 1754. Luís XV. Pau. 2 luises de oro. (Fr. 463). AU. Sirvió como joya. Rara. (MBC). Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 872 1786. Luís XVI. A (París). 2 luises de oro. (Fr. 474). AU. Sirvió como joya. Muy escasa.
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 873 1852. Luis Napoleón. A (París). 20 francos. (Fr. 568). AU. Bellísima. Brillo original. Rara
así. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–



INDIA

F 874 s/d (s.X-XIV). Cangas de Talakad. Anónima. G. 1 pagoda. (Fr. 288). AU. Bella. EBC+. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

INGLATERRA

F 875 1689. Guillermo y María. 1/2 guinea. (Fr. 306). AU. Sirvió como joya. Muy escasa. MBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 876 1790. Jorge III. 1/2 guinea. (Fr. 362). AU. Escasa. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 877 1813. Jorge III. 1/2 guinea. (Fr. 364). AU. Escasa. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–

F 878 1776. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 355). AU. Escasa. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 879 1777. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 355). AU. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 880 1783. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 355). AU. Escasa. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 881 1785. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 355). AU. Rayitas. Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . 200,–

F 882 1786. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 355). AU. Gopecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . 175,–

F 883 1794. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 356). AU. Sirvió como joya. Escasa. (MBC). Est. 300. . . . . 150,–

F 884 1817. Jorge III. 1 libra. (Fr. 371). AU. Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . 200,–

F 885 1820. Jorge III. 1 libra. (Fr. 371). AU. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–

F 886 1837. Guillermo IV. 1 libra. (Fr. 383). AU. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 887 1887. Victoria. 2 libras. (Fr. 391). AU. Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara. EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 888 1887. Victoria. 2 libras. (Fr. 391). AU. Golpecitos. Brillo original. Rara. EBC-. Est. 500. . . . 300,–

F 889 1893. Victoria. 2 libras. (Fr. 395). AU. Golpecitos. Rara. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 890 1937. Jorge VI. 2 libras. (Fr. 410). AU. Rara. Proof. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

ITALIA

F 891 1825. Cerdeña. Carlos Félix. Turín. L. 80 liras. (Fr. 1132). AU. Golpecitos. Escasa.
MBC+/EBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 892 1826. Cerdeña. Carlos Félix. Turín. L. 80 liras. (Fr. 1132). AU. Golpecitos. Escasa. EBC-.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 893 1828. Cerdeña. Carlos Félix. Turín. L. 80 liras. (Fr. 1132). AU. Golpecitos. Escasa. (EBC-).
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 894 1828. Cerdeña. Carlos Félix. Turín. L. 80 liras. (Fr. 1132). AU. Leves golpecitos. Escasa.
EBC. Est. 800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 895 1830. Cerdeña. Carlos Félix. Génova. P. 80 liras. (Fr. 1133). AU. Golpecitos. Escasa.
MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 896 1834. Cerdeña. Carlos Alberto. Génova. P. 100 liras. (Fr. 1139). AU. Leves golpecitos. Muy
escasa. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 897 1835. Cerdeña. Carlos Alberto. Génova. P. 100 liras. (Fr. 1139). AU. Golpecitos. Muy
escasa. MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 898 1836. Cerdeña. Carlos Alberto. Génova. P. 100 liras. (Fr.1139). AU. Golpecitos. Muy escasa. 
MBC+/EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 899 s/d. Venecia. Alvise Mocenigo I (1570-1577). 1 zecchino. (Fr. 1263). AU. EBC. Est. 250. . . 125,–

F 900 s/d. Venecia. Giovanni Corner II (1709-1722). 1 zecchino. (Fr. 1372). AU. EBC. Est. 250. . . 150,–

F 901 s/d. Venecia. Pietro Grimani (1741-1752). 1 zecchino. (Fr. 1401). AU. EBC-. Est. 250. . . . . 125,–

F 902 s/d. Venecia. Franccesco Loredano (1752-1762). 1 zecchino. (Fr. 1405). AU. Escasa. EBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

903 s/d. Venecia. Paolo Rainier (1779-1789). 1 zecchino. (Fr. 1434). AU. EBC. Est. 225. . . . . . 125,–

904 s/d. Venecia. Ludovico Manin (1789-1797). 1 zecchino. (Fr. 1445). AU. MBC. Est. 225. . . . 125,–

905 s/d. Venecia. Ludovico Marin (1789-1797). 1 zecchino. (Fr. 1445). AU. MBC+. Est. 200. . . . 110,–

ORDEN DE MALTA

F 906 1723. Antonio Manuel de Villena. 4 zecchini. (Fr. 26). AU. Sirvió como joya. Rarísima.
(BC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



MÉXICO

F 907 1848. Culiacán. CE. 1/2 escudo. (Fr. 109). AU. Bonito color. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

908 1853. Culiacán. CE. 1/2 escudo. (Fr. 109). AU. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 909 1854. Culiacán. CE. 1/2 escudo. (Fr. 109). AU. Leves rayitas. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

F 910 1857. Culiacán. CE. 1/2 escudo. (Fr. 109). AU. MBC+/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 911 1862. Culiacán. CE. 1/2 escudo. (Fr. 109). AU. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 912 1863. Culiacán. CE. 1/2 escudo. (Fr. 109). AU. Parte de brillo original. EBC-/MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 913 1867. Culiacán. CE. 1/2 escudo. (Fr. 109). AU. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 914 1850. Guadalajara. JG. 1/2 escudo. (Fr. 113). AU. Parte de brillo original. EBC-. Est. 150. . 30,–

F 915 1847. Guadalaupe y Calvo. GC. 1/2 escudo. (Fr. 114). AU. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . 90,–

F 916 1848/7. Guadalupe y Calvo. GC. 1/2 escudo. (Fr. 114 var.). AU. Rayas. Escasa. MBC-. Est. 
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 917 1858/7. Guanajuato. PF. 1/2 escudo. (Fr. 115 var.). AU. Rayitas de acuñación. MBC+. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 918 1860. Guanajuato. PF. 1/2 escudo. (Fr. 115). AU. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 919 1862/1. Guanajuato. PF. 1/2 escudo. (Fr. 115 var.). AU. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

F 920 1857. Guanajuato. PF. 1/2 escudo. (Fr. 115). AU. Rayitas. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 75,–

F 921 1854. México. GC. 1/2 escudo. (Fr. 107). AU. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 922 1862. México. CH. 1/2 escudo. (Fr. 107). AU. Atractiva. MBC+. Est. 125.. . . . . . . . . . . . 75,–

F 923 1862/1. Zacatecas. VL. 1/2 escudo. (Fr. 118 var.). AU. Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . 125,–

F 924 1863. Culiacán. CE. 1 escudo. (Fr. 98). AU. Resto de soldadura. Escasa. (MBC). Est. 150. 75,–

F 925 1859/7. Guadalajara. JG. 1 escudo. (Fr. 101 var.). AU. Escasa. MBC. Est. 200.. . . . . . . . 110,–

F 926 1860. Guadalajara. JG. 1 escudo. (Fr. 101). AU. Acuñación floja. Parte de brillo original.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 927 1860. Guadalajara. JG. 1 escudo. (Fr. 101). AU. Rayita. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 928 1845. Guadalupe y Calvo. MP. 1 escudo. (Fr. 102). AU. Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 250. 125,–

929 1851. Guanajuato. PF. 1 escudo. (Fr. 103). AU. Acuñación algo defectuosa en canto. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 930 1853/63. Guanajuato. PF. 1 escudo. (Fr. 103 var.). AU. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 931 1861. Guanajuato. PF. 1 escudo. (Fr. 103). AU. MBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 932 1825. México. JM. 1 escudo. (Fr. 97). AU. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

933 1863. México. TH. 1 escudo. (Fr. 97). AU. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 934 1860. Zacatecas. VL: 1 escudo. (Fr. 106). AU. Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . 125,–

F 935 1903. México. M. 20 pesos. (Fr. 119). AU. Escasa. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

PERÚ

F 936 1826. Cuzco. GM. 1/2 escudo. (Fr. 60). AU. Intento de perforación. Escasa. (MBC). Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 937 1838. Cuzco. MS. 1/2 escudo. (Fr. 94). AU. Precioso color. Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . 200,–

F 938 1838. Lima. M. 1/2 escudo. (Fr. 94). AU. Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . 200,–

F 939 1838. Cuzco. MS. 1 escudo. (Fr. 93). AU. Rayitas. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . 200,–

F 940 1840. Cuzco. A. 1 escudo. (Fr. 67). AU. Hojitas. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 941 1845. Cuzco. A. 1 escudo. (Fr. 67). AU. Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

942 1838. Lima. M. 1 escudo. (Fr. 66). AU. Rara. MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

PORTUGAL

F 943 1851. María II. 2500 reis. (Fr. 143). AU. Leves golpecitos. Parte de brillo original. EBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

944 1860. Luis I. 5000 reis. (Fr. 147). AU. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

945 1861. Pedro V. 5000 reis. (Fr. 147). AU. Golpecito. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . 150,–

F 946 1862. Luis I. 5000 reis. (Fr. 150). AU. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 947 1868. Luis I. 5000 reis. (Fr. 153). AU. Leves golpecitos. Brillo original. EBC-. Est. 250. . . . 150,–



F 948 1868. Luis I. 5000 reis. (Fr. 153). AU. Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original. Rara así. 
EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 949 1869. Luis I. 5000 reis. (Fr. 153). AU. Leves golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . 150,–

F 950 1869. Luís I. 5000 reis. (Fr. 153). AU. Leves golpecitos. Parte de brillo original. Escasa así. 
EBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 951 1870. Luis I. 5000 reis. (Fr. 153). AU. Leves golpecitos. Parte de brillo original. EBC-/EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 952 1871. Luís I. 5000 reis. (Fr. 153). AU. Leves golpecitos. Parte de brillo original. EBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 953 1888. Luis I. 5000 reis. (Fr. 153). AU. Leves rayitas. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

954 1879. Luis I. 10000 reis. (Fr. 152). AU. Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara.
EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 955 1881. Luis I. 10000 reis. (Fr. 152). AU. Frotada. (MBC+/EBC-). Est. 400.. . . . . . . . . . . . 250,–

F 956 1881. Luís I. 10000 reis. (Fr. 153). AU. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 350. . . . 200,–

RUSIA

F 957 1764. Catalina II. 10 rublos. (Fr. 129a). AU. Sirvió como joya. Rarísima. (MBC+). Est. 800.. 500,–

VATICANO

F 958 1793. Pío VI. 30 paoli. (Fr. 246). AU. Sirvió como joya. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . 150,–

959 1866. Pío IX. R (Roma). 20 liras. (Fr. 280). AU. Año 21. Golpecitos. MBC. Est. 250. . . . . 125,–

960 1867. Pío IX. R (Roma). 20 liras. (Fr. 280). AU. Año 22. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . 125,–

961 1867. Pío IX. R (Roma). 20 liras. (Fr. 280). AU. Año 22. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . 125,–

F 962 1868. Pío IX. R (Roma). 20 liras. (Fr. 280). AU. Año 23. mbc/mbc+. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

963 1868. Pío IX. R (Roma). 20 liras. (Fr. 280). AU. Año 23. mbc/mbc+. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

F 964 1868. Pío IX. R (Roma). 20 liras. (Fr. 280). AU. Año 22. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . 125,–

965 1869. Pío IX. R (Roma). 20 liras. (Fr. 280). AU. Año 23. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . 125,–

F 966 1869. Pío IX. R (Roma). 20 liras. (Fr. 280). AU. Año 24. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . 125,–

F 967 1929. Pío XI. 100 liras. (Fr. 283). AU. Año VIII. Limpiada. Escasa. (EBC). Est. 300. . . . . . 200,–

F 968 1933-34. Pío XI. 100 liras. (Fr. 284). AU. Año Santo. Bella. Escasa. S/C-. Est. 400. . . . . . 250,–

F 969 1933-34. Pío XI. 100 liras. (Fr. 284). AU. Año Santo. bella. Escasa. S/C-. Est. 400. . . . . . 250,–

F 970 1936. Pío XI. 100 liras. (Fr. 285). AU. Año 15. Bella. Escasa. S/C-. Est. 300.. . . . . . . . . 175,–

F 971 1936. Pío XI. 100 liras. (Fr. 285). AU. Año 15. Bella. Escasa. S/C-. Est. 300.. . . . . . . . . 175,–

F 972 1950. Pío XII. 100 liras. (Fr. 289). AU. Año IV. Bella. Escasa. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . 150,–

BILLETES

F 973 1936. 25 pesetas. (Ed. C18a). 31 de Agosto. Sorolla. Serie A. Raro. S/C-. Est. 300. . . . . 150,–

F 974 1936. Burgos. 10 pesetas. (Ed. D19). 21 de Noviembre. Rarísimo. MBC-. Est. 2.000. . . . . 1.100,–

F 975 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D23). 21 de Noviembre. Serie A. Raro. MBC-. Est. 350.. . 200,–

F 976 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24). 21 de Noviembre. Serie A. Muy raro. MBC-. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 977 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de Julio. Serie B. Raro. S/C-. Est. 300. . . . . . . 150,–

F 978 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de Julio. Serie C. Raro. EBC+. Est. 350.. . . . . . 200,–

F 979 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27a). 12 de Octubre. Serie B. Raro. S/C-. Est. 600.. . . . . 450,–

F 980 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a). 20 de Mayo. Serie E. Ligero doblez central. Escaso. 
EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 981 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34). 20 de Mayo. Serie A. Doblez, pero buen ejemplar.
Raro. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 982 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D37). 20 de Mayo. Serie A. Raro. EBC-. Est. 450. . . . . 270,–

F 983 1940. 500 pesetas. (Ed. D40). 9 de Enero. Juan de Austria. Raro. MBC. Est. 400. . . . . . 250,–

F 984 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de Enero. Murillo. Raro. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . 250,–



F 985 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de Octubre. ´El Entierro del Conde de Orgaz´. Raro.
MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 986 1940. 1000 pesetas. (Ed. D48). 21 de Octubre. Carlos I. Raro. MBC. Est. 300. . . . . . . . . 175,–

F 987 1946. 500 pesetas. (Ed. D53). 19 de Febrero. Padre Vitoria. Leve doblez, pero buen
ejemplar. Raro. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 988 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de Febrero. Vives. Leve doblez, pero buen ejemplar.
Muy raro así. EBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 989 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de Noviembre. Santillán. Insignificante doblez central.
Raro así. S/C-. Est. 800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

LOTES DE  CONJUNTO

990 GRECIA. Lote formado por tres grandes bronces del Egipto Ptolemaico, uno mediano, dos
tetradracmas: Atenas y Ptolomeo II y una dracma sasánida. Siete piezas. A examinar.
MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

991 IBERIA. Lote formado por un denario de Bolscan, cuatro denarios republicanos, siete
imperiales -uno forrado-, tres antoninianos y siete bronces imperiales; incluye además
dos denarios falsos. Lote de 24 piezas en total. A examinar. BC/MBC. Est. 500. . . . . 200,–

992 AUSTRIAS. México, Potosí y Sevilla. 4 (dos) y 8 reales (cinco). Lote de 7 monedas
macuquinas de la época de los Austrias, una con perforación. Oportunidad. BC/MBC-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

993 BORBONES. Carlos IV y Fernando VII. Lima y Santiago. Lote de 14 ´cuartillos´. A
examinar. RC/BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

994 Carlos IV y Fernando VII. La Rioxa, Lima, México y Santiago. Lote de 16 ´cuartillos´,
algunos con agujero tapado o resto de soldadura. A examinar. BC-/BC+. Est. 300. . . 150,–

995 Lote formado por 163 monedas de cobre españolas desde Felipe III a Alfonso XIII; incluye
además ocho monedas de plata. 171 piezas en total. A examinar. BC-/MBC.Est. 1.000. 500,–

996 EXTRANJERO. Francia. Lote de 158 cobres muy variados desde el siglo XVII al XIX.
Interesante. A Examinar. BC-/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

997 Francia. Lote formado por 65 monedas de plata de varios módulos desde el siglo XVI al
XX. BC/S/C-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–


